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W numerze:
Młodzi mają głos…
…w Świeradowie-Zdroju! Najmłodsi Mieszkańcy odnoszą 
sukcesy w ramach prężnie działających sekcji sporto-
wych: LKS Świeradów-Zdrój, Frogs Ski & Sun oraz TKKF 
Kwisa Świeradów-Zdrój – o czym można przeczytać na 
s. 2. Świeradowska Młodzież realizuje się również w ra-
mach Projektu Akademia Przedsiębiorczości (s. 9) oraz 
artystycznie – jako aktorzy grupy teatralnej działającej 
przy Izerskiej Łące (s. 12). Akcji dla Młodych będzie wię-
cej! Trwa nabór inicjatyw lokalnych w ramach programu 
Dom Kultury+!

Podróże małe i duże…
to jest to, co Świeradowianie lubią najbardziej! Seniorzy  
z PZERiI Koła nr 6 ze Świeradowa-Zdroju wybrali się na 
rejs po Morzu Śródziemnym (s. 4). Z kolei Kreatywni  
i Aktywni Świeradów-Zdrój odwiedzili Czechy oraz wzię-
li udział w Rajdzie GSS im. M. Orłowicza (s. 16). Grupa 
„ROBIMY TEATR” pojechała na wycieczkę do Wrocławia 
(s. 12), a Drużyna Biegowa Górskie Uzdrowisko patrolo-
wała region w butach biegowych (s. 3). Śladami „Wehiku-
łu Gersdorfa” dreptały zaś Dzieciaki w towarzystwie Ani 
Czytowskiej (s. 16).   

Pamiętajcie o ogrodach...
- bo te w Świeradowie-Zdroju są przepiękne! Z przyjem-
nością ogłaszamy zatem, że startuje konkurs ogrodniczy 
„Kwietny Świeradów-Zdrój” – edycja 2023, a na 29 lipca 
2023 zaplanowany jest Świeradowski Festiwal Otwartych 
Ogrodów. Szczegóły znajdą Państwo na stronie 6. Na tej 
samej stronie przeczytać można artykuł Piotra Bigusa w 
ramach rubryki „Kącik Ogrodniczy” oraz wiersz „Maj w 
ogrodzie” – również autorstwa Pana Piotra. Miłej lektury!



27 kwietnia reprezentacja chłopców Miej-
skiego Zespołu Szkół w Świeradowie-Zdroju 
brała udział w Finale Ogólnopolskim w Druży-
nowych Biegach Przełajowych w Bydgoszczy. 
Po wygranej w rywalizacji dolnośląskiej, jako 
zwycięski zespół mogliśmy przystąpić do ry-
walizacji z 16 najlepszymi drużynami z Polski.

Pomimo tego, że nie mogliśmy wystartować  
w najmocniejszym składzie, przystąpiliśmy do 
rywalizacji. 

Organizatorem zawodów byli:
• Szkolny Związek Sportowy Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego,
• Kujawsko-Pomorski Związek Lekkiej Atlety-

ki,
• Urząd Marszałkowski Województwa Kujaw-

sko-Pomorskiego,
• Leśny Park Kultury i Wypoczynku Myślęci-

nek.

Trasa o niewielkich wzniesieniach i fragmentach 
piaszczystej nawierzchni. Bardzo szybka.

Wyniki klasyfikacji drużyn i województw:
1 - pomorskie- SP 5 Chojnice - 103 punkty
2 - łódzkie - SP 3 Aleksandrów Łódzki - 114
3 - zachodniopomorskie - SP Pyrzyce - 129
4 - podlaskie - ZSOMS 3 Białystok - 160
5 - małopolskie - SP Krużlowa Wyżna - 223
6 - podkarpackie - SP Zaczernie - 232
11 - dolnośląskie - SP 1 Świeradów-Zdrój – 314

SP 1 ŚWIERADÓW-ZDRÓJ REPREZENTOWALI:
• Marcin Żółtek – indywidualnie ukończył ry-

walizację na 9 miejscu,
• Tymon Żyłkiewicz,
• Michał Milewski,
• Marcel Sokołowski,
• Aleksander Przybysz,
• Oleh Bezsmertnyi.

Wszystkim zawodnikom gratuluje OGROMNE-
GO SUKCESU. Wielkie brawa!

Zrealizowano ze środków funduszu rozwiązywa-
nia problemów alkoholowych i przeciwdziałania 
narkomanii.

Po zakończeniu zimy, kiedy stoki narciarskie 
się zazieleniły, młodzi narciarze z klubu Frogs 
Ski & Sun ze Świeradowa-Zdroju nie zwalniają 
tempa. 

Treningi poza sezonem narciarskim są niezwykle 
ważne dla rozwoju młodych sportowców. Dzię-
ki nim mogą kontynuować pracę nad swoimi 
umiejętnościami i utrzymać kondycję fizyczną. 
Ćwiczenia skupiają się głównie na rozwoju siły, 
koordynacji i ogólnej kondycji. Zajęcia odbywają 
się w sali gimnastycznej naszej szkoły, na boisku 
szkolnym, w sali Interferie Aquapark Sport Ho-
tel Malachit oraz na terenie naszego sponsora 
tytularnego ośrodka Ski & Sun.

Trenerzy, mając na uwadze rozwój umiejętności 
swoich młodych narciarzy, specjalnie przygo-
towują tory przeszkód na boisku szkolnym lub 
na sali. Te tory pozwalają młodym zawodnikom 
rozwijać i utrwalać umiejętności, które są nie-
zwykle przydatne podczas sezonu zimowego na 
stoku narciarskim.

Szkoleniowcy uświada-
miają młodzież, że aby 
lepiej jeździć na nartach, 
należy pracować przez 
cały rok. I to już teraz 
trzeba zacząć przygo-
towania do kolejnego sezonu narciarskiego,  
by osiągać jeszcze lepsze wyniki. Ale równie 
ważne jest, że zajęcia są na tyle ciekawe, że 
młodzież się nie nudzi i frekwencja cały czas 
utrzymuje się na wysokim poziomie. To tylko 
potwierdza, że treningi to również ciekawa za-
bawa. 

Zachęcamy do obserwowania naszych profili  
w mediach społecznościowych Facebook: FRO-
GS SKI & SUN Świeradów-Zdrój  i Instagram: fro-
gs_swieradow. 

Współfinansowano ze środków funduszu roz-
wiązywania problemów alkoholowych i prze-
ciwdziałania narkomanii.
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Już teraz przygotowujemy się do następnej zimy!

Sebastian Łoziński
Trener

Marek Różycki
Klub FROGS SKI&SUN Świeradów-Zdrój

Finał Ogólnopolski w Drużynowych Biegach Przełajowych

To bilans zespołu 
Kwisy Świeradów-
-Zdrój w rozegra-
nych meczach w 
ramach 22, 23 i 24 

kolejki A klasy II grupy jeleniogór-
skiej, w której grają nasi piłkarze.

Po kilku nieudanych spotkaniach,  
w których to dość nieoczekiwanie 
gubiliśmy punkty, 30.04.2023 na 
wyjeździe pokonaliśmy Lecha Rę-
czyn 6:2. W meczu tym cztery trafie-
nia dla nas zaliczył nasz super snaj-
per Mateusz Czerwiński, a po jednej 
bramce zdobyli Szymon Żarkowski  
i Kamil Jabłonowski. 

W dniu 06.05.2023 roku na Kwisa 
Arenie podjęliśmy Skalnika Rębiszów 
i mecz ten pewnie wygrywamy aż 
8:0, a gole dla naszego zespołu za-
liczają Mateusz Czerwiński, który 
tym razem ustrzelił hat tricka, Kon-
rad Przybyło, Marek Szwałko, Kamil 
Jabłonowski, Szymon Żarkowski  
i Szymon Sautycz  - dla którego było 
to premierowe trafienie w druży-
nie seniorów. Warto wspomnieć,  
że w tym spotkaniu w pierwszej dru-
żynie zadebiutował nasz junior Da-
wid Poniatowski, który pokazał się z 
dobrej strony.

Wreszcie w 24 kolejce w wyjazdo-
wym meczu pokonaliśmy Orła Pla-
terówka 7:2, a na listę strzelców  
w Kwisie wpisali się Mateusz Czer-
wiński, który ponownie zdobywa 
trzy gole, Szymon Żarkowski z dwo-
ma trafieniami oraz Kamil Patynko  
i Kamil Jabłonowski. 

Mimo tych trzech okazałych zwy-
cięstw Kwisa nadal (na dzień 
18.05.2023 roku) zajmuje 6 miejsce 
w ligowej tabeli, jednak do wicelide-
ra traci tylko 5 punktów  - tak więc 
walka o przysłowiowe pudło na za-
kończenie rozgrywek jest całkiem 
realna.
Zapraszamy na ostatnie domowe 
mecze w tym sezonie na Kwisa Are-
nie, które odbędą się:
• 03.06.2023 o godzinie 17:00  

z Jaśnicą Opolno Zdrój
• 17.06.2023 o godzinie 17:00 

arcyciekawie zapowiadające się 
spotkanie z zespołem Włóknia-
rza Mirsk

• 25.06.2023 o godzinie 15:00 
również ciekawie zapowiadają-
cy się pojedynek z jedną z czo-
łowych drużyn  - zespołem Błę-
kitnych Studniska Dolne.

Serdecznie zapraszamy na Kwisa 
Arenę także w dniu 11.06.2023 
roku na godzinę 14:00, kiedy to 
ostatni mecz w tym sezonie roze-
grają nasi juniorzy, a ich przeciw-
nikiem będzie zespół Włókniarza 
Leśna. Naszej młodej ekipie nale-
żą się szczególne podziękowania  
za ambitną grę w dotychczasowych 
spotkaniach, w których pokazali się 
z naprawdę dobrej strony, mimo że 
nie zawsze byli faworytami w tych 
potyczkach.

Informacje na bieżąco o meczach  
i innych wydarzeniach z życia klubu 
znajdziesz na naszej stronie na Face-
booku.

Zrealizowano ze środków budżetu 
Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój.
Zrealizowano ze środków funduszu 
rozwiązywania problemów alkoho-
lowych i przeciwdziałania narkoma-
nii.

Krzysztof Schmidt
Wiceprezes Zarządu TKKF Ognisko 

KWISA Świeradów-Zdrój

Trzy mecze, dziewięć punktów, 
21 bramek strzelonych i tylko 4 stracone!

„Tak to już jest w życiu, że kiedy czło-
wiek bardzo czegoś pragnie i długo 
na to czeka, to wyobraża sobie, że 
jak już osiągnie ten cel - cały świat 
przewróci się do góry nogami. Kie-
dy w końcu ten moment przychodzi, 
okazuje się, że nic się nie zmieniło, 
wszystko jest po staremu, a radość 
nie jest tak ogromna. W marzeniach 
finał jest dużo istotniejszy. Dopiero 
kiedy go osiągamy, okazuje się, że 
w gruncie rzeczy ważniejsze jest, 
aby mieć cel niż żeby go osiągnąć...” 
- możemy przeczytać na oficjalnym 
profilu facebookowym wyścigu ko-
larskiego Piękny Zachód. 

20.05.2023 w Stacji Kultury – po-
dobnie jak w zeszłym roku – zorga-
nizowaliśmy punkt kontrolny tegoż 

wyścigu. Jest nam niezmiernie miło, 
że Świeradów-Zdrój znalazł się na 
601-kilometrowej trasie pokonanej 
przez kolarzy.

Piękny Zachód w Świeradowie-Zdroju

Joanna Krajewska
Koordynator ds. Animacji, 

Organizacji Zajęć, Imprez i Promocji
 MCKAiPG „Stacja Kultury” 

w Świeradowie-Zdroju



www.swieradowzdroj.pl

Warunki pogodowe stają się 
coraz bardziej sprzyjające. Aura 
zachęca do dłuższych, częst-
szych i bardziej urozmaiconych 
form aktywności.Oprócz star-

tów i normalnego reżimu biegowego, objętość treningo-
wą zwiększamy przez wycieczki – z plecakami, biegowe, 
na rowerach górskich i szosowych. Comiesięczną relację 
rozpoczniemy (i chyba to już zostanie tradycją) od podsu-
mowania udziału w cyklu Parkrun. W kolejnych częściach 
zaznaczymy swój udział w pozostałej rywalizacji. Ponadto 
krótko zarysujemy zaliczone wycieczki krajoznawcze.

Raport Parkrun (zawodnik – miejsce)
#342 Jelenia Góra, 22.04
• JacK - 2
• Maciej - 3
• Jarek – 4
#343 Jelenia Góra, 29.04
• Jarek – 3 (nowy rekord życiowy)
#344 Jelenia Góra, 06.05
• Jacek - 1
• Jarek - 2
#345 Jelenia Góra, 13.05
• Maciej - 1
#346 Jelenia Góra, 20.05
• Jarek - 2
#76 Nadnyski, Zgorzelec, 20.05
• Maciej - 1
• Jacek - 3

Pozostała rywalizacja
22.04.2023  - XXX Memoriał Uliczny im. Michała Fludra 
we Wleniu wystartował w samo sobotnie południe,  
a w nim reprezentacja w składzie Teresa, Arleta i Waldek. 
Wleń okazał się być bardzo gościnny dla naszych Pań: Tere-
sa 2 miejsce w kat. K5, Arleta 3 miejsce w kat. K5

23.04.2023 - w czwarty weekend kwietnia wystartowali-
śmy na 5 i 10 km.  Jednak najdłuższy dystans w miesiącu  
i do tej pory w sezonie w drużynie pokonany został przez 
Magdę. To za sprawą jej udziału w III Maratonie Pieszym 
Wojcieszów. Solidne 40 km po Górach Kaczawskich, pocz-
tówkowe krajobrazy i doskonała atmosfera! 

06.05.2023 - nowa impreza w naszym drużynowym CV. Fe-
stiwal Boryrun w Kliczkowie z udziałem duetu rodzinnego 
E&T. Elżbieta wystartowała na 5 km nordic walking. Tere-
sa zmierzyła się z biegową trasą na dystansie dwukrotnie 
dłuższym.

07.06.2023 - w pierwszą sobotę maja wystartował Wings 
For Life. Bieg którego celem jest zbiórka środków na ba-
dania nad rdzeniem kręgowym i leczenie jego urazów. W 
tej pięknej ogólnoświatowej inicjatywie wzięły udział Kasia  
i Gosia. Pierwsza z Pań uciekała wirtualnie przed goniąca 
ją metą na naszych świeradowskich rewirach. Drugą meta 
na czterech kołach doścignęła na ziemi wielkopolskiej  
w Poznaniu.

14.05.2023 - Festiwal Górski w Jedlinie-Zdroju był na-
szym kolejnym udanym startem w tym sezonie. Podobnie 
jak rok temu zmierzyliśmy się z trasą 10 km. Zaprezento-
waliśmy się w silnym składzie, tj. Magda, Kamila, Jarek, 
Kazimierz i Waldek. Wyżej wspomniana ekipa musiała 
stawić czoła dość wymagającej (strome podbiegi i zbie-
gi) oraz technicznej trasie. Wszyscy cali i w doskonałych 
humorach dotarli do mety w miasteczku festiwalowym.
Kazimierz powtórzył wynik z tamtego sezonu. Znów sta-
nął na drugim stopniu podium w kategorii M40. Lek-
kość z jaką osiągnął ten wynik świadczy o wielkiej klasie 
sportowej Profesora. Nie bez znaczenia były na pewno 
doświadczenia zebrane podczas zeszłorocznego startu 
na tej samej trasie oraz marcowego udziału w półmara-
tonie w ramach zimowej edycji Festiwalu. Kamila i Jarek 
otarli się o podium. Uplasowali się w swoich kategoriach 
wiekowych na 4 miejscach. Musimy dodać, że dla Kamili 
był to drugi start biegowy. Tym większe brawa i gratula-

cje. Zebrane doświadczenie zaprocentuje niebawem. Ja-
rek pod czujnym okiem kolegów z drużyny i podążając za 
profesorskimi radami, zaczyna się mocno rozkręcać. Wraz  
z rosnącą formą w najbliższych startach pojawią się me-
dale, puchary i podia. Magda zajęła 8 miejsce w swojej 
niezwykle mocno obsadzonej kategorii wiekowej. U niej 
również obserwujemy stabilną formę, co zwiastuje do-
bre wyniki w dalszej części sezonu. Waldek zameldował 
się na mecie na 10 miejscu w kategorii, zaliczając mocną 
jednostkę treningową pod główną cześć sezonu. Koniecz-
nie musimy wspomnieć o kibicach, a mianowicie o Arlecie  
i Jacku. Z wielkim zaangażowaniem kibicowali startującym 
koleżankom i kolegom. Jacek mimo iż sam nie biegł, ostro 
poganiał po górkach, by na trasie łączyć rolę fotografa  
i „tego który robi atmosferę”.

Wycieczki drużynowe
23.04.2023 - biegowo! Opolno-Zdrój - Václavice - Výhledy 
(Guślarz) - Horní Vítkov – Opolno-Zdrój: Trasa wycieczki 
startowała Opolna-Zdroju. Następnie w kierunku Václavic. 
Wraz z kolejnymi kilometrami wbiegliśmy na Výhledy (Gu-
ślarz). Tam znajduje się punkt widokowy z rozpościerają-
cym się widokiem na lokalny krajobraz. Panorama okolicz-
nych gór cieszyła nasze oczy przez cały trening. W dalszej 
części wycieczka prowadziła w kierunku Horní Vítkov. Zbieg 
w końcówce pozwolił trochę odpocząć. Zaliczony dystans 
- 21 km. Dla duetu Kazimierz, JacK to chleb powszedni. 
Natomiast Jarek po raz pierwszy zmierzył się z tak długim 
odcinkiem biegowym. Półmaratoński debiut za nim. Wiel-
kie brawa!

30.04.2023 - biegowo! Hejnice - Frýdlantské cimbuří – 
Ořešník – Hejnice: Wycieczka biegowa do Czech w składzie 
Kazimierz, Jarek oraz Jacek. Trasa wyprawy przebiegała po 
górzystych szlakach, wiodącymi do punktów widokowych 
na malowniczą panoramę lokalnych gór. Wyżej wspomnia-
na trójka mijała po drodze również górskie wodospady, 
które równie cieszyły oko - jak widoki z wyższych miejsc na 
szlaku.

03.05.2023 - biegowo! W samym środku majówkowego ty-
godnia Jacek z Jarkiem przyjęli na swoich rejonach kolegę 
Bartka, który koordynuje jeleniogórską lokalizację Parkrun. 
Trasa wycieczki obejmowała pętlę wokół Jeziora Złotnic-
kiego. Panowie pokonali dystans 29 km. Rekord długości 
przebiegniętego dystansu przez Jarka pobity o 8 km. Trio 
wykonało idealną objętość treningową pod bieg maratoń-
ski. Kto wie, co przyniesie jesień?

20.05.2023 - szosowo! Świeradów-Zdrój/Gryfów Śląski 
– Leśna – Zgorzelec – Berzdorfer See – zbiornik wodny 
Niedów – Zawidów – Pertoltice – droga rowerowa 3006 
- Świeradów-Zdrój/Gryfów Śląski: Wyprawa obejmowała 
pętlę o długości niemal 120 km z „przerwą” na rywalizację 
w Parkrunie Nadnyskim w Zgorzelcu. Jacek i Maciej rozpo-
czynając wspólną jazdę na rynku w Leśnej, skierowali się 
na Platerówkę i Sulików w drodze do Zgorzelca. W drodze 
powrotnej wzdłuż niemieckiej granicy dojechali nad Be-
rzdorfer See. Następnie przez Radomierzyce przy zbiorni-
ku wodnym Niedów do granicy w Zawidowie. W Pertolti-
cach skręcili na wschód, by malowniczą drogą rowerową 
nr 3006 skierować się do swoich punktów początkowych 
rajdu.
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Jesteś osobą zameldowaną w Świeradowie-Zdroju? 
Rozliczasz się z podatku dochodowego w Urzędzie 
Skarbowym w Lubaniu oraz w swoim zeznaniu po-
datkowym deklarujesz Gminę Miejską Świeradów-
-Zdrój jako miejsce stałego zamieszkania? Opłacasz 
w Świeradowie-Zdroju podatek od nieruchomości? 
A może opłacasz media związane z nieruchomościa-
mi zlokalizowanymi w Świeradowie-Zdroju? Jeśli 
spełniasz któryś z warunkow, to możesz skorzystać 
ze Świeradowskiej Karty Miejskiej! ŚKM wydawana 
jest bezpłatnie. Zapytaj o kartę w Stacji Kultury.

Aktualna lista Partnerów:
• „Czarci Młyn” z ŚKM bilet wstępu 1,00 zł.
• Podziemna Trasa Turystyczna „Kopalnia Św. Jan” 

w Krobicy - z ŚKM bilet 50% tańszy.
• Wieża Widokowa w Mirsku, ul. Wodna 4, tel. 570 

778 078, e-mail: biuro@podziemia-wieza.pl,www.
podziemna-wieza.pl - z ŚKM bilet 50% tańszy.

• Centrum Relaksacyjne „SANTE” z ŚKM 50% zniżki 
na wejście do groty solnej.

• Coffee & Drink Bar „Kofeina” z ŚKM 20% zniżki na 
każdą kawę, ciepłe napoje bezalkoholowe, herba-
tę i czekoladę.

• Przewóz Osób - Bryczką i Saniami Mariusz Buraw-
ski z ŚKM 50% zniżki, przy minimum dwóch oso-
bach, na przejażdżki bryczką a zimą na kulig/sanie 
(przy sprzyjających warunkach śniegowych).

• Pracownia Piernikowa ISABELL z ŚKM 50% zniżki 
na warsztaty oraz wstęp do pracowni piernikowej.

• Wypożyczalnia Rowerów Lech Sport | Rowery 
Elektryczne, Trail, MTB - z ŚKM 25% tańsze wy-
pożyczenie rowerów od poniedziałku do czwart-
ku a w weekendy 10% taniej oraz 10% rabatu na 
usługi serwisowe rowerów.

• Firma KOCZ Sp. z o. o. z ŚKM w sezonie letnim 
50% zniżki na wypożyczenie roweru elektryczne-
go, w sezonie zimowym 50% zniżki na wypożycze-
nie kompletu sprzętu narciarskiego, 20% zniżki 
na pozostały sprzęt zimowy w Wypożyczalniach  
E-Bike i sprzętu narciarskiego „Pod Gondolą” 
w Świeradowie-Zdroju oraz cały rok 50% zniżki na 
korzystanie z Parkingów A, B, C na terenie Świera-
dowa-Zdroju (róg ulic: A – Źródlanej i Strażackiej, 
B – Sienkiewicza i Batorego, C – Sienkiewicza i Wy-
szyńskiego).

• „Na 100%” Edyta Gromnicka z ŚKM od ponie-
działku do piątku 20% tańsza pizza, pierogi i na-
poje gorące zamawiane w IZERSKICH SMAKACH,  
w soboty i niedziele 10% zniżki na każdą pizzę za-
mawianą w IZERSKICH SMAKACH.

• Sky Walk - Ścieżka w Chmurach z ŚKM 50% tańszy 
bilet wstępu na wieżę widokową Sky Walk oraz 50% 
zniżki na wydarzenia specjalne - „Zachody Słońca  
z COOLturą” i „Rodzinne niedziele na Sky Walk”.

• Holistic Massage Monika Sosnowska – z ŚKM 
10% tańszy zabieg z oferty Holistic Massage Mo-
nika Sosnowska.

• TOMART Stanisław Tokarczyk z ŚKM 15% tań-
sze usługi w zakresie malowania wnętrz (ściany 
wewnętrzne pomieszczeń użytkowych i miesz-
kalnych), znajdujących się w obrębie administra-
cyjnym miasta Świeradów-Zdrój oraz 20% tańsze 
usługi w zakresie nagłośnienia i prowadzenia im-
prez rozrywkowych odbywających się w obrębie 
administracyjnym miasta Świeradów-Zdrój.

www.stacjakultury.swieradowzdroj.pl

ŚWIERADOWSKA KARTA M IEJSKAWiosna w biegu!

Jacek Tomaszewski
Drużyna Biegowa Świeradów-Zdrój Górskie Uzdrowisko



Konsument przed zawarciem umowy o udział w imprezie turystycznej powinien zo-
stać poinformowany przez organizatora turystyki lub agenta turystycznego w sposób 
jasny, zrozumiały i czytelny o warunkach umowy. Informacje te powinny być przeka-
zane w postaci standardowego formularza informacyjnego i powinny w szczególności 
zawierać:
• miejsce pobytu, trasę i czas trwania imprezy;
• rodzaj, klasę, kategorię lub charakter środka transportu, jeżeli dokładny czas nie 

został jeszcze określony - o przybliżonym czasie wyjazdu i powrotu;
• położenie, rodzaj i kategorię obiektu zakwaterowania, według przepisów kraju po-

bytu;
• liczbę i rodzaj posiłków;
• usługi uwzględnione w cenie imprezy turystycznej;
• informacje dotyczące kosztów.

Z chwilą podpisania umowy formularz staje się jej integralną częścią. Umowa powin-
na być udostępniona podróżnemu w chwili zawarcia lub niezwłocznie po jej zawarciu. 
Powinna również zawierać dane osoby (imię i nazwisko, adres, numer telefonu, adres 
poczty elektronicznej) reprezentującej organizatora odpowiedzialnego za przebieg im-
prezy turystycznej.

Zmiana istotnych warunków umowy lub jej rozwiązanie, modyfikacja ceny imprezy 
turystycznej
Generalną zasadą jest, że cena raz ustalona nie powinna być zmieniana. Przepisy prawa 
dopuszczają jednak taką możliwość, np. gdy organizator turystyki powoła się na jedną  
z niezależnych od niego okoliczności. Do takich okoliczności ustawa zalicza:
• zmianę kosztów paliwa lub innych źródeł zasilania,
• zmianę podatków lub opłat od usług turystycznych objętych umową,
• wzrost kursu waluty, mającej znaczenie dla danej imprezy.
Niemniej jednak, cena ustalona w umowie nie może być podwyższona w okresie 20 dni 
przed datą wyjazdu.

Odstąpienie od umowy zakupu imprezy turystycznej
Podróżny ma prawo odstąpić od umowy w każdym czasie przed jej rozpoczęciem. Za-
zwyczaj wiąże się to z koniecznością wniesienia opłaty za odstąpienie. Jeżeli w umowie 
nie określono tej opłaty, wysokość jej może odpowiadać cenie imprezy turystycznej 
pomniejszonej o zaoszczędzone przez organizatora koszty.
Odstąpienie od umowy bez ponoszenia dodatkowych opłat jest możliwe np:
• jeżeli w miejscu planowanego pobytu zaistnieją nadzwyczajne okoliczności np. de-

stabilizacja polityczna czy klęska żywiołowa,
• jeżeli zmianie ulegną główne właściwości usług turystycznych, np. miejsce, czas 

trwania lub środek transportu.

Niewłaściwe wykonanie umowy
Organizator turystyczny ponosi odpowiedzialność za wykonanie usług wskazanych  
w umowie bez względu, czy będą one wykonane bezpośrednio przez organizatora, czy 
przez jego podwykonawców.

Reklamacja
W przypadku, gdy którakolwiek z usług nie jest zgodna z umową, konsument powinien 
niezwłocznie, jeszcze w czasie trwania imprezy turystycznej (jeżeli istnieje taka możli-
wość), powiadomić o niej organizatora. Podróżny może domagać się wówczas:
• usunięcia niezgodności;
• w razie nieusunięcia niezgodności obniżenia ceny, odszkodowania, zadośćuczynie-

nia.
Jeżeli poinformowany o niezgodnościach organizator nie usunie ich w rozsądnym ter-
minie wyznaczonym przez podróżnego, podróżny może dokonać tego sam i wystąpić do 
organizatora o zwrot poniesionych niezbędnych wydatków. W przypadku, gdy niezgod-
ność stanowi istotną część imprezy, podróżnemu przysługuje:
• otrzymanie świadczenia zastępczego,
• w sytuacji, gdy świadczenie zastępcze jest niższej jakości – obniżenie ceny. Jeżeli 

świadczenie zastępcze lub obniżenie ceny są nieporównywalne z umową, podróżny 
może rozwiązać umowę bez ponoszenia kosztów.

Przepisy nie regulują terminu w jakim podróżny powinien złożyć reklamację. Roszczenia 
o obniżkę ceny, odszkodowanie i zadośćuczynienie przedawniają się z upływem 3 lat.

Przed rozpoczęciem imprezy turystycznej organizator turystyki dostarcza podróżnemu 
niezbędne pokwitowania, vouchery i bilety oraz informacje o planowanym czasie wy-
jazdu i - w stosownych przypadkach - terminie odprawy, a także o planowanych godzi-
nach przystanków pośrednich, połączeń transportowych i przyjazdu.

Należy pamiętać, aby przed zawarciem umowy z organizatorem imprezy turystycznej 
bardzo dokładnie przeczytać warunki umowy, poprosić o wyjaśnienie niezrozumiałych 
kwestii czy doprecyzowanie ogólnych stwierdzeń np. blisko morza, niedaleko plaży, spo-
kojna okolica, pokój z widokiem itp.
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POWIATOWY RZECZNIK KONSUMENTÓW 
przyjmuje w Starostwie Powiatowym w Lubaniu II piętro, pok. 39
godziny przyjęć interesantów:
poniedziałek, środa, czwartek: 7:30 - 15:30, wtorek: 7.30 - 17.00, piątek: 7:30 - 14:00, 
tel. 75 64 64 359, fax 75 64 64 321
e-mail: konsumenci@powiatluban.pl

Rzecznik radzi
Na co zwrócić uwagę, planując wczasy organizowane przez biuro podróży

Agnieszka Cichoń
Powiatowy Rzecznik Konsumentów
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W dniach 29.04.2023 - 6.05.2023 grupa mieszkańców Świeradowa-Zdroju uczestni-
czyła w rejsie  po Morzu Śródziemnym. Organizatorem wycieczki było Biuro Podróży 
MEGA TOURS z Zielonej Góry wraz z przewodnicząca PZERiI Koła nr 6 ze Świerado-
wa-Zdroju  - panią Ireną Kojpasz.

Do Wenecji dotarliśmy autokarem, skąd dalej statkiem wycieczkowym MSC ARMONIA 
dotraliśmy do:
Czarnogóry, gdzie podziwialiśmy: przepiękną Zatokę Kotorską; Kotor, którego historycz-
ne centrum wpisane jest na listę UNESCO; punkt widokowy na najbardziej ekskluzywny 
kurort Czarnogóry - Sveti Stefan; Budvę malownicze miasteczko z fantastycznymi mura-
mi obronnymi i Starówkę nad Szmaragdowym Adriatykiem;
greckiej wyspy Mykonos, należącej do archipelagu wysp Cyklady  - zachwyciła Nas sta-
rym rybackim portem z labiryntem wąskich i krętych uliczek. Podziwialiśmy panoramę 
zabudowy starych domów nazwanych „Małą Wenecją” oraz charakterystyczne dla wy-
spy wiatraki i maskotkę wyspy pelikana Petros;
wyspy Santorini – jednej z najpiękniejszych wysp greckich, ukształtowaną w wyniku 
potężnej erupcji wulkanu w 1450 r. p.n.e. Z portu wjechaliśmy kolejką linową do stolicy 
wyspy Firy, położonej tarasowo na zboczu wulkanicznego urwiska. Następnie autoka-
rem odwiedziliśmy najpiękniejsze zakątki Santorini. Dużą atrakcją było zejście do portu. 
Pokonaliśmy aż 588 schodów!
kolejnego portu  - miasta Ankony – skąd pojechaliśmy autokarem do Loretto, gdzie 
znajduje się jedno z najpiękniejszych sanktuariów maryjnych we Włoszech – Loretańska 
Bazylika z niezwykłą relikwią Domku NMP z Nazaretu, do budowy którego użyto cegieł 
z domu św. Rodziny z Nazaretu.

Nasz rejs zakończył się w Wenecji. Do placu św. Marka dopłynęliśmy stateczkiem, na-
stępnie odbyliśmy spacer z przewodnikiem: do Bazyliki św. Marka, do Pałacu Dożów,  
Mostu Westchnień, Mostu Rialto oraz Kanele Grande.

Doświadczyliśmy wspaniałych chwil na lądzie i  wspaniałej zabawy na statku. Luksus  
i niewiarygodna wygoda podczas podróży, wyśmienite potrawy prawie przez całą dobę, 
kompetentna obsługa służąca pomocą – wszystko to uprzyjemniało wspaniałe chwile 
na statku.

Ewa Łuczak
Członkini PZERiI Koło nr 6 

w Świeradowie-Zdroju

Wspomnienia z rejsu po Morzu Śródziemnym...



www.swieradowzdroj.pl

Współpraca z Czeskim Sąsiadem
23.05.2023 odwiedził Świeradów-Zdrój Petr Cernica, Starosta Novego Mesta Pod Smr-
kem. To nasza sąsiedzka, partnerska gmina zza miedzy. Próbujemy rzucić podwaliny pod 
strategię rozwoju atrakcji w naszych transgranicznych Górach Izerskich, w których nasz 
kurort jest największą destynacją turystyczną. Świeradów-Zdrój odwiedza rocznie pra-
wie 1 mln turystów i kuracjuszy. Ważną sprawą jest, aby rozwijał się cały polsko-czeski 
region - a nie tylko jedna miejscowość. Wówczas mamy szansę wyróżnić się na tury-
stycznej mapie Polski, Czech i Niemiec. W zasięgu 3 h podróży do Świeradowa-Zdroju 
- na trójstyku państw  - mieszka ponad 10 mln ludzi i są to nasi potencjalni goście. Sa-
morząd Nowego Mesta ma inwestora, który chce u nich zainwestować w atrakcję, która 
będzie przyciągać świeradowskich turystów. Konsultujemy z nimi kilka pomysłów na 
mega atrakcję na poziomie gondoli Ski&Sun czy Sky Walka! Za tydzień kolejne spotkanie 
ze Starostą i czeskim inwestorem.
Turystyka nie zna granic, tym bardziej w Unii Europejskiej. Wydaje się, że mentalnie 
jesteśmy gotowi do współpracy.

Eliminowanie radonu R222 z wody pitnej
W zeszłym roku informowałem o moich rozmowach z prof. Tadeuszem Przylibskim z 
Politechniki Wrocławskiej o technologiach eliminowania tego gazu z przydomowych 
- najczęściej niedawno wierconych  - studni wody pitnej. W gminnych wodociągach ra-
dzimy sobie z usuwaniem radonu, natomiast mieszkańcy bardzo często nie wiedzą, że 
mają przekroczoną zawartość radonu w wodzie pitnej ponad 100 Bekereli w 1l wody. 
Gmina jest pomysłodawcą i koordynatorem jeszcze nieformalnego programu między 
mieszkańcami a naukowcami. W Świeradowie-Zdroju z inicjatywy gminy został zamon-
towany drugi węglowy filtr eliminowania radonu z wody o skuteczności nawet ponad 
90%. Inwestorem jest mieszkaniec Przemysław Scheiner, który wydał na to urządzenie 
ponad 3 tys. zł. Filtr posiada funkcję samooczyszczenia raz na 6-7 miesięcy. Profesor 
Tadeusz będzie okresowo przeprowadzał badanie wody pod kątem skuteczności filtra 
antyradonowego. To innowacyjne działanie na skalę Polski będzie rozszerzane na kolej-
ne prywatne studnie w naszym kurorcie.
Własne i bezpieczne dla zdrowia ujęcie wody - to niewielka inwestycja przy budowie 
nowego domu, a korzyści ogromne!

Na zdjęciach: 1. Filtr do eliminiowana radonu 2. Paweł Scheiner. 3. Prof. Tadeusz Przylibski.

Będą badać władze lokalną…
w Świeradowie-Zdroju. Uniwersytet Przyrodniczy  
we Wrocławiu otrzymał grant 420 000 zł z Naro-
dowego Centrum Nauki na ogólnopolskie badania: 
„Struktura władzy lokalnej i style przywództwa w 
polskich samorządach”. Projekt prowadzą na zdję-
ciu: prof. Paweł Swianiewicz i dr Marian Kachniarz, 
którzy wybrali do badań m.in. naszą  - jeszcze inno-
wacyjną pod wieloma względami – gminę. Szeroko 
zakrojone badania obejmują mieszkańców, radę 
miasta, organizacje pozarządowe, jednostki gminy, 
przedsiębiorców. No i cała prawda wyjdzie na jaw, 
bo nauka obiektywnie oceni sposób zarządzania na-
szą gminą.

Plac budowy przekazany
- pod budowę stacji końcowej w Świeradowie-Zdroju w ramach odbudowywanej przez 
Marszałka Województwa Dolnośląskiego lini kolejowej Gryfów-Mirsk-Świeradów-Zdrój. 
Podpisaliśmy z prezesem Infrakol Janem Paruch protokół przekazania stacji kolejowej  
w Świeradowie-Zdroju. Inwestorem jest gmina, która przeznaczy na zadanie prawie  
4 mln zł – 800 tys zł miasto a 3,2 mln Polski Ład. Menadżerem projektu ze strony Urzędu 
Miasta jest Monika Hajny-Daszko. Ze strony Marszałka projekt realizuje DSDIK (Dolno-

śląska Służba Dróg i Kolei). Planowane zakończenie prac budowlanych jeszcze w tym 
roku. Powrót żelaznej kolei do Świeradowa-Zdroju znacząco podnosi rangę miasta,  
bo poprawia się  dostępność komunikacyjna do naszego kurortu dla gości z Polski  
i Niemiec.

Więcej Policji w Świeradowie-Zdroju
Podpisaliśmy porozumienie z Powiatowym Komendantem Policji Markiem Sroczyńskim 
ws dodatkowych weekendowych służb patrolowych na terenie naszego kurortu. Z bu-
dżetu gminy przeznaczyliśmy 23 tys. zł na wsparcie dla Policji, a każdy dzień 2-osobowe-
go (8 godzin) zmotoryzowanego patrolu kosztuje miasto 1 tys. zł. Głównym zadaniem 
policjantów będzie upłynnianie ruchu aut turystów w mieście z naciskiem na przestrze-
ganie zakazów wjazdów, parkowania na chodnikach, przejściach dla pieszych, terenach 
zielonych. Obszar działania funkcjonariuszy to ścisłe centrum miasta, Sky Walk, Kolej 
Gondolowa, centrum Czerniawy-Zdroju. Jeśli ten projekt wsparcia bezpieczeństwa  
w mieście zadziała i znajdziemy środki na kontynuację w czasie wakacji, to warto pomy-
śleć o dłuższej współpracy.
W weekendy bezpieczna jazda autem, rowerem i spacery po mieście to dla turystów 
komfort wypoczynku i brak utrudnień dla mieszkańców.

Mamy 1,1 mln zł dodatkowej kasy z UE! 
26.04.2023: Wrocław, Urząd Marszałkowski. Marszałek Województwa Dolnośląskiego 
wraz z Zarządem przychylił się do wniosku gminy Świeradów-Zdrój o zwiększenie do-
finansowania do budowy sieci wod-kan wzdłuż ul. Nadbrzeżnej. W ten sposób wycią-
gnęliśmy maksymalne dofinansowanie ze środków UE do tego projektu za ponad 11 
mln zł (ze zwrotem podatku VAT to ponad 75%). Ten 1,1 mln zł ma podwójną wartość,  
ponieważ dzięki takiemu wsparciu będziemy mogli ze swoich środków dołożyć do wkła-
du własnego do projektu budowy deptaka uzdrowiskowego w Czerniawie-Zdroju za po-
nad 16 mln zł (w trakcie przetargu, a wymagany wkład własny to 5,5 mln zł).
To właśnie przykład skutecznego podejmowania ryzyka pozyskiwania kasy z UE za jed-
nym razem na dwa projekty. Miasto Świeradów-Zdrój jest w czołówce polskich gmin  
w pozyskiwaniu środków zewnętrznych.

Restart Domu Zdrojowego w Czerniawie-Zdroju
Na spotkaniu z zarządem Spółki Uzdrowiskowej Świeradów-Czerniawa rozmawialiśmy  
o współpracy na linii Spółka  - Gmina Świeradów-Zdrój. Na przestrzeni ostatnich lat uda-
ło nam się zrealizować wiele projektów dla wspólnych interesów: miasto odkupiło od 
Spółki za 2,4 mln zł przedwojenne ujęcia wody, dzięki czemu udało się gminie ogarnąć 
zarządzanie wodą pitną (najtańsza woda w regionie). Gmina odkupiła od Spółki działki 
w Czerniawie-Zdroju za 1,2 mln zł, na których uruchomiła realizację projektu budowy 
nowego domu zdrojowego za 80 mln zł. Dzięki temu, że Spółka udostępniła odpłatnie 
i obsługuje jako zakład górniczy źródła mineralne, gmina wybudowała 2 nowe pijalnie: 
w Świeradowie odwiert 2P za ok. 500 tys. zł i w Czerniawie odwiert Jan 2 (Czernia-
wianka) za 650 tys. zł. Obecnie Prezesi są mocno zaangażowani w budowę deptaka  
w Uzdrowisku Czerniawa-Zdrój. Spółka wydzierżawiła odpłatnie gminie grunty pod 
nowe tereny urządzonej zieleni. Mało tego Spółka będzie inwestować w najbliższym 
czasie w uruchomienie czerniawskiego Domu Zdrojowego. Prezes Ireneusz Łojek 
poruszył temat budowy budynku apartamentowego przy zakładzie borowinowym,  
ale oczekuje, że samorząd Świeradowa-Zdroju zgodzi się w stu-
dium zagospodarowania przestrzennego na zwiększenie zabudo-
wy w tym miejscu o jedną kondygnację  - do 4. 
Dobra współpraca ze Spółką to już prawie 40 mln zł gminnych 
inwestycji w uzdrowisko i niepowtarzalna szansa na europejski 
kurort z górnej półki.

5

Roland Marciniak
Burmistrz Świeradowa-Zdroju
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K Ą C I K  O G R O D N I C Z Y

Piotr Bigus
społecznik,

pasjonat ogrodnictwa i kulinariów

Uwierzyć w jutro

Po krótkiej przerwie w ogrodowych rozważaniach powracam, zastanawiając się nad 
odpowiedzią na pytanie - co stanowi o pięknie ogrodu lub przestrzeni zielonej? Przez 
wieki istniały i zmieniały się ogrodowe mody i tendencje. W różnych zakątkach świa-
ta powstawały przestrzenie mające sprzyjać wypoczynkowi, zapewnić pożywienie 
lub też takie, które miały pełnić funkcję czysto estetyczną... 

Ogrody francuskie, które w swej regularnej aranżacji porządkowały przestrzeń, ogrody 
włoskie, w których pojawiała się sztuka i woda w różnych odsłonach, czy też roman-
tyczne ogrody angielskie z pergolami, różami i ścieżkami prowadzącymi do zakątków 
sprzyjających relaksacji. Obecnie obserwujemy też sporo tendencji w nowoczesnych 
aranżacjach, gdzie króluje geometria, rośliny zimozielone i wysypane kamieniami po-
wierzchnie. Mówi się, że o gustach się nie dyskutuje i że każdy ma prawo do kreowania 
własnej rzeczywistości wokół siebie. Więc tak naprawdę nie chodzi o to jak, ale o sam 
fakt kreowania, który ma wielkie znaczenie. 

Audrey Hepburn - brytyjska aktorka (grała m.in. w kultowym już filmie „Śniadanie  
u Tiffany'ego”)  i pasjonatka ogrodnictwa wypowiedziała kiedyś te piękne słowa „Za-
łożyć ogród to uwierzyć w jutro”. Kiedy przyjrzymy się bliżej, to okazuje się, że ogrod-
nicy to wielcy optymiści, ludzie mający nadzieję, że wysiłki ich pracy będą tworzyły, 
produkowały, dawały zadowolenie. Ogrodnicy to cierpliwi i wytrwali działacze, którzy 
konsekwentnie dążą do wyznaczonych celów. Ludzi zanurzonych w realiach, takich któ-
rzy koncentrują się na rzeczywistości i na tym co tu i teraz jest cała masa. Tylko nie-
liczni mają odwagę i determinację do stworzenia przestrzeni, która będzie zachwycać  
w przyszłości. Tworzenie ogrodu wymaga wyobraźni, wymaga innowacyjności i stanowi 
o charakterze człowieka. Posadzić pas zimozielonych tui wzdłuż ogrodzenia może każdy, 
ale stworzyć przestrzeń, która będzie można nazwać ogrodem mogą już nieliczni. 

Moc ogrodu jest nieoceniona, poza czystą przyjemnością oglądania, wącha-
nia, dotykania, jest też prawdziwa moc terapeutyczna. Monty Don, znany współ-
czesny angielski ogrodnik mówi: „Zawsze postrzegam ogrodnictwo jako uciecz-
kę, tak naprawdę jako spokój. Jeśli jesteś zły lub zmartwiony, nic nie zapewnia 

takiego samego ukojenia jak pielęgnowanie gleby.” Ogród to nie tylko pot i ciężka praca.  
To przede wszystkim przyjemność tworzenia, kreowania, a potem doświadczania efek-
tów swojej pracy. Przede wszystkim dla siebie, ale też dla innych.

W naszych izersko-świeradowskich realiach obserwujemy, że osób pragnących zmie-
niać rzeczywistość przyrodniczą wokół siebie jest naprawdę wiele. Od lat odbywający 
się konkurs Kwietny Świeradów-Zdrój oraz organizowany Festiwal Otwartych Ogrodów 
mają wierną rzeszę swoich fanów i sympatyków. Są też Otwarte Ogrody Pogórza Izer-
skiego. Osobiście bardzo lubię oglądać ogrody innych ludzi, zaglądać za ich ogrodzenia  
i w ten sposób przypatrywać się wrażliwości właścicieli. Często widać, że nawet nie cho-
dzi o zasobność portfela. Łatwo jest wynająć firmę, która założy nam ogród, inną rzeczą 
jest konsekwentnie zbierać rośliny, z których stworzymy swój ogród.  

Więc co stanowi o pięknie ogrodu? Myślę, że przede wszystkim indywidualnie włożony 
czas i indywidualne potrzeby, które są przez niego zaspokajane. Dlaczego więc nasze 
świeradowskie ogródki są piękne? Bo każdy z nich jest indywidualnie tworzony i na 
swój sposób wzbogaca naszą przestrzeń. Bez tych ogródków Świeradów byłby nudny 
i zdecydowanie mniej kolorowy. Dlatego warto wybierać się uliczkami naszego miasta  
w poszukiwaniu lokalnych  przestrzeni ogrodowych. A jeśli tak się zdarzy, że właściciel 
będzie na posesji, warto powiedzieć kilka dobrych słów na zachętę. 

Jest jeszcze druga istotna rzecz, która stanowi o pięknie danego ogrodu. Mianowicie 
jego wkomponowanie w warunki przyrodnicze okolicy i w rodzimą roślinność. Bez tego 
nawet najpiękniejsze założenia będą się kłócić z pejzażem i odstawać od ekosystemu. 

Dla wszystkich którzy jeszcze ogródka nie posiadają, dedykuję przesłanie zawarte w sta-
rym chińskim przysłowiu: „Życie zaczyna się w dniu, w którym zakładasz ogród”. Warto 
zacząć, warto zmienić na lepsze świat wokół siebie. No i jeszcze słowa wiersza...

„Maj w ogrodzie”

Chłód majowego poranka w ogrodzie
rozciąga sznur pereł na liściach różanecznika
Zapach bzu i śpiew skowronka dają nadzieję

że już za chwilę zrobi się naprawdę ciepło

Póki co trwamy i nie poddajemy się
póki co wierzymy w moc słońca

Trwamy w nadziei że już niedługo
izerskie zakątki eksplodują kolorem 

Poczujemy woń kwitnącej lipy nad potokiem
zobaczymy dzwonki naparstnicy kołysane ciszą
W gęstwinie za  płotem rozkrzyczy się derkacz

A my siądziemy pod gruszą i odpłyniemy w spokój

Maj w świeradowskim ogrodzie daje wyciszenie
choć brzęczy filharmonią pszczelego roju w sadzie

Nastrój ogrodu spokojny jak pierwszy motyl
który obudził się by za chwile zasnąć

Maj w górskim ogrodzie odziany jest w mgłę
zstępującą powoli z majestatycznych świerków

Otula okolicę i sprawia, że choć na chwilę
czujemy się jak w bajce – izerskiej bajce
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ADMINISTRATOR CMENTARZY KOMUNALNYCH 
W ŚWIERADOWIE FIRMA „ALMAK’’

  OFERUJE:
• CAŁODOBOWY TRANSPORT ZMARŁYCH
• POCHÓWKI TRADYCYJNE ORAZ URNOWE
• KREMACJE, EKSHUMACJE
• NAGROBKI GRANITOWE, GROBOWCE
• KOMPLEKSOWĄ OPIEKĘ NAD GROBAMI
• KREDYTOWANIE POGRZEBÓW ZUS, KRUS

BIURO CZYNNE OD 10:00 DO 16:00 NA CMENTARZU PRZY UL. GRUNWALDZKIEJ
TEL. 24 H. 600 291 789 lub 660 114 407

S E R W I S  R E K L A M O W Y

S T A C J A  K U L T U R Y  P O L E C A



W weekend 12-13 maja odbyło się niezwy-
kłe wydarzenie skierowane do naszych Pań  
w ramach akcji „Maj dla Pań”. Tym razem 
przez dwa dni gościliśmy specjalistki w dzie-
dzinie pielęgnacji skóry twarzy oraz makija-
żu. Pani Izabela Salvat i Katarzyna Orlikow-
ska z firmy Mary Kay dobrały indywidualnie 
dla każdej z uczestniczek spotkania odpo-
wiednie kosmetyki dedykowane do typu i 
rodzaju ich cery, uczyły jak je poprawnie uży-
wać, aby „zatrzymać czas” oraz wyglądać za-
wsze młodo i promienne. Nieźle się przy tym 
bawiłyśmy. 

Dodatkowo mieliśmy wyjątkową asystę  
w postaci bardzo profesjonalnej i znanej fo-
tografki - Natalia Jarczewskiej - w piątek, zaś 

w sobotę towarzyszyła nam świeradowska 
sekcja fotograficzna pod okiem swojego na-
uczyciela – Janusza Jaremena, który prowa-
dzi już od dwóch lat w naszej Stacji Kultury 
zajęcia fotograficzne. Każda z Pań mogła zro-
bić sobie pamiątkowe zdjęcie – z makijażem 
lub bez.

Dziękujemy także Hotel Buczyński Medical 
& SPA za pomoc w organizacji naszego spo-
tkania.

W ramach programu EtnoPolska otrzy-
maliśmy dofinansowanie w wysokości 23 
tys. zł na realizację projektu „Zapomniane 
rzemiosło. Ginące zawody w Świeradowie-
-Zdroju edycja 3”.

Zadanie będące kontynuacją projektu z 2021 
r. pt. „Ginące zawody w Czarcim Młynie” au-
torstwa Anny Martynowskiej-Pietrzyk bę-
dzie fascynującą podróżą w przeszłość – za-
równo dla osób, które doskonale pamiętają 
popularne niegdyś zakłady rzemieślnicze czy 
usługowe, jak i dla bardzo młodych odbior-
ców, którzy dopiero odkrywają świat minio-
ny – czasy dzieciństwa swoich rodziców czy 
dziadków. Już w drugiej połowie sierpnia 
2023 r. po raz trzeci zaprezentujemy Pań-
stwu zawody funkcjonujące dawniej w na-
szym miasteczku i jego najbliższej okolicy, 
aby ocalić je od zapomnienia. Do współpracy 
zaprosimy przedstawicieli między innymi ta-
kich profesji jak: pszczelarz, garncarz, kowal, 
stolarz, szewc, sokolnik, modystka. Atmos-
ferę zadania wzbogacą dodatkowo występy 
zespołów folklorystycznych oraz Izerski Jar-
mark Rękodzieła i Sztuk Wszelakich.

Koordynatorem projektu z ramienia naszej 
Stacji Kultury jest Beata Rosicka.

EtnoPolska to program Narodowego Cen-
trum Kultury, uruchomiony w 2018 roku. 
Jego celem jest tworzenie warunków dla 
wzmacniania lokalnej tożsamości kulturo-
wej i uczestnictwa w kulturze, szczególnie 
w niewielkich miejscowościach. EtnoPolska 
wspiera unikatowe zjawiska folkloru wiej-
skiego i miejskiego, wpływające w istotny 
sposób na wzrost kapitału kulturowego, ak-
tywizację i podniesienie poziomu integracji 
społecznej na obszarach o utrudnionym do-
stępie do dóbr kultury. 

Do tegorocznej edycji programu wpłynęła 
rekordowa liczba aż 2 069 wniosków (!),  
a wyłoniono 345 beneficjentów, w tym 
właśnie naszą Stację Kultury! Tutaj wielkie 
podziękowania należą się naszej mistrzy-
ni w pozyskiwaniu środków zewnętrznych,  
Beacie Rosickiej, która przygotowała wnio-
sek do programu EtnoPolska – bardzo wyso-
ko oceniony przez Narodowe Centrum Kul-
tury. Gratulacje!
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Załoga Stacji Kultury

Miejskie Centrum Kultury, Aktywności i Promocji Gminy „Stacja Kultury”
ul. Dworcowa 1, Świeradów-Zdrój

Dorota Marek – Dyrektor
Kreowanie wydarzeń kulturalnych i promocja
Diana Słupska
tel. 75 71 36 483, stacjakultury@swieradowzdroj.pl
Animacja, organizacja zajęć, imprez i promocja
Joanna Krajewska
tel. 75 71 36 483, kultura@swieradowzdroj.pl
Kreowanie Wydarzeń Rekreacyjno-Turystycznych, Promocja i Administracja
Beata Rosicka
tel. 75 61 99 879, it@swieradowzdroj.pl
CEE NATURA 2000 „Izerska Łąka”
Katarzyna Rzeczkowska
tel. 75 617 14 42, izerskalaka@swieradowzdroj.pl

www.stacjakultury.swieradowzdroj.pl

Czynne od poniedziałku do piątku od 10:00 do 17:00, 
w soboty od 10:00 do 16:00

23 tys. złotych dla Stacji Kultury!

 Beata Rosicka
Koordynator ds. Kreowania Wydarzeń 
Rekreacyjno-Turystycznych, Promocji  

i Administarcji
 MCKAiPG „Stacja Kultury” 

w Świeradowie-Zdroju

Majówka za nami
29 kwietnia br. na zaproszenie Nad-
leśnictwa Świeradów promowaliśmy 
Stację Kultury oraz miasto Świera-
dów-Zdrój podczas corocznej Majów-
ki z Leśnikami. Mimo niesprzyjającej 
aury, nasze stoisko cieszyło się dużym 
zainteresowaniem. A co w szczegól-
ności? Jak się okazało niełatwa krzy-
żówka ze znajomości tego górskiego 
uzdrowiska, za poprawne rozwiązanie 
której można było otrzymać gadżety 
promocyjne. Nie lada atrakcją była 
także możliwość wykonania własno-
ręcznie świeczki z węzy pszczelej. 
Dziękujemy, że byliście z nami!

Diana Słupska
Koordynator ds. Kreowania Wydarzeń 

Kulturalnych i Promocji
 MCKAiPG „Stacja Kultury” 

w Świeradowie-Zdroju

Maj dla Pań w Stacji

Międzynarodowe Targi Turystyczne Wro-
cław, w których wzięłyśmy udział w marcu, 
zaowocowały licznymi kontaktami branżo-
wymi zawiązanymi tam przez reprezentują-
ce nasze miasto Dianę Słupską i Katarzynę 
Rzeczkowską. Kasia już niebawem ponow-
nie uda się promować nasze miasto - tym 
razem do Warszawy, gdzie otrzymała za-
proszenie na wydarzenie Ochota na Dolny 
Śląsk. Z kolei Diana nawiązała współpracę 
ze spotkaną na targach redakcję ogólno-
polskiego czasopisma branżowego "Smaki 

Polskiej Turystyki". To prestiżowe czasopi-
smo ukazuje się raz w roku i na jego łamach 
prezentowane są najciekawsze destynacje 
turystyczne oferujące kulinaria na najwyż-
szym poziomie. Świeradów-Zdrój znalazł się  
w tym gronie i w numerze na rok 2023 uka-
zał się artykuł "Świeradów-Zdrój na wi-
delcu. Odkryj przysmaki z Gór Izerskich" 
autorstwa Diany Słupskiej. Zachęcamy  
do lektury

Ogólnopolska promocja Świeradowa-Zdroju

Załoga Stacji Kultury
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Patriotycznie w maju

S E R W I S  R E K L A M O W Y

Wizyta animatora NCK za nami
10 maja odwiedziła nas Agata Lisowicz-Wala – animatorka 
kultury w programie Dom Kultury+, związana z Narodo-
wym Centrum Kultury i Stowarzyszeniem Centrum Aktyw-
ności Lokalnej w Warszawie, współfundatorka i współza-
łożycielka Fundacji Herbateka. 

Podczas spotkania omówiliśmy pokrótce badania an-
kietowe, które w kwietniu przeprowadziliśmy wśród 
uczniów klas 6-8 świeradowskich szkół podstawo-
wych, a także skupiliśmy się na kulturotwórczych za-
sobach lokalnej społeczności oraz identyfikacji miejsc,  
w których przebywa młodzież.

Przypominamy, że projekt „Stacja Kultury – witaMY na 
pokładzie” jest dwuetapowy. Pierwsza obecnie realizo-
wana część ma na celu identyfikację pasji, kulturalnych za-
interesowań młodzieży oraz tego, co chcieliby zrobić sami 
przy naszej małej pomocy. Wszystkie te informacje zawar-
te zostaną w diagnozie (którą opublikujemy w czerwcu),  
na podstawie której ogłosimy konkurs inicjatyw oddol-
nych (plakat informacyjny opublikowaliśmyh na okładce 
Notatnika) do realizacji w drugiej części projektu (od 3 do 
7 propozycji).

Na początku maja Stacja Kultury zorganizowała szereg 
wydarzeń o charakterze patriotycznym. 

2.05.2023 r. w Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej każ-
dy, kto odwiedził Stację Kultury z jakimś patriotycznym 
atrybutem biało-czerwonym, otrzymał od nas słodki 
upominek. Z kolej 3.05.2023 r. w Hali Spacerowej Domu 
Zdrojowego odbył się koncert pieśni patriotycznych  
w wykonaniu naszego zespołu wokalnego Syntonia.  
W tym miejscu serdecznie dziękujemy wszystkim za 
obecność, zespołowi za wzruszający występ, a Uzdrowi-
sku Świeradów-Czerniawa za udostępnienie Hali Space-
rowej.

8.05.2023 r. obchodziliśmy 78. rocznicę zakończenia  
II Wojny Światowej. Uroczystości rozpoczęły się w na-
szym mieście o godz. 13:00 pod obeliskiem na ul. Piłsud-
skiego. W wydarzeniu udział wzięły sztandary: Związku 
Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych oraz 
Związku Sybiraków Koło nr 15 w Świeradowie-Zdroju 
godnie niesione przez młodzież z naszego Miejskiego 
Zespołu Szkół – za co serdecznie dziękujemy, Ochotni-
czej Straży Pożarnej, Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Marii 
Skłodowskiej-Curie, Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Jana 
Pawła II, byłego Gimnazjum im. Ratowników Górskich  
w Świeradowie-Zdroju.

Całą uroczystość uświetniły występy uczennic Amelki 
Gruszeckiej i Niny Cieleckiej z Miejskiego Zespołu Szkół 
w Świeradowie-Zdroju - za co bardzo dziękujemy. Dzię-
kujemy także Młodzieżowej Drużynie Pożarniczej i ich 
opiekunom za wystawienie warty przy obelisku. 

Kwiaty pod obeliskiem złożone zostały przez następują-
ce delegacje: 
• Sekretarza Eugeniusza Grabasa w imieniu władz 

miasta Burmistrza Rolanda Marciniaka,
• Dyrektor Miejskiego Centrum Kultury Aktywności 

i Promocji Gminy „Stacja Kultury” w Świeradowie-
-Zdroju Dorotę Marek wraz z Zespołem SYNTONIA, 
działającym przy naszym centrum kultury,

• Przedstawicieli Związku Sybiraków – Koło nr 15  
w Świeradowie-Zdroju z Panią Prezes Eugenią 
Kuderą,

• Przedstawicieli Polskiego Związku Emerytów, Renci-
stów i Inwalidów,

• Przedstawicieli Miejskiego Zespołu Szkół nr 1  
w Świeradowie-Zdroju - Dyrektor Renatę Simińską 
wraz z delegacją Samorządu Uczniowskiego,

• Przedstawicieli Szkoły Podstawowej nr 2 w Świera-
dowie-Zdroju z Dyrektor Małgorzatą Gettner,

• Przedstawicieli Przedszkola Miejskiego w Świerado-
wie-Zdroju z Dyrektor Małgorzatą Dzik,

• Przedstawicieli Uzdrowiska „Świeradów-Czernia-
wa” Sp. z o.o. z Panią Prokurent Wiolettą Urbań-
czyk,

• Przedstawicieli Izerskiego Stowarzyszenia „Aktywni 
Razem",

• Przedstawicieli Stowarzyszenia „Kreatywni i Aktyw-
ni Świeradów-Zdrój”,

• Przedstawicieli Straży Pożarnej z Prezesem Tade-
uszem Baką,

• Przedstawicieli Policji - Zastępcą Komendanta Po-
wiatowego w Lubaniu i Komendante, Komisariatu 
Policji w Leśnej.

Kwiaty złożone zostały także na Mogile Zbiorowej Ofiar 
Faszyzmu 1939-1945, która znajduje się na naszym 
Cmentarzu Komunalnym.

To było tak. W marcu 2022 zadzwoniła do nas Pani 
Asia z firmy Collins Aerospace Wrocław, by porozma-
wiać o współpracy. Od słowa do słowa, kilkudziesięciu 
maili i rozmów telefonicznych - postanowili wesprzeć 
projekt Akademii Przedsiębiorczości w Miejskim Ze-
spole Szkół w Świeradowie-Zdroju.

Projekt wystartował we wrześniu 2022 roku i trwał do 
maja 2023 roku. Ponownie skierowany był do uczniów 
klas ósmych (tuż przed pierwszym wyborem drogi za-
wodowej). Cel to:
• zaszczepienie genu przedsiębiorczości,
• znalezienie w lukach na rynku  - możliwości rozwoju 

własnego biznesu,
• szukanie mocnych stron uczniów i rozwijanie ich 

kompetencji,
• nauka pracy w zespole, w praktyce modelowanie 

biznesplanu, poznawanie konkurencji, definiowa-
nie klienta docelowego, budowanie strategii mar-
ketingowej,

• konfrontowanie własnej wizji z firmami działający-
mi na runku, podczas study tour.

Na finał uczniowie przed jury prezentowali efekty tego 
co przez te kilka miesięcy dojrzewało w ich głowach.
Ziarno zasiane. Na plony trzeba będzie chwile poczekać, 

ale jedno jest pewne. Im więcej takich projektów będzie 
realizowanych na etapie budowania samoświadomości 
młodych ludzi, tym większa gwarancja, że unikną zawo-
dowych rozczarowań. Zobaczą także potencjał w regio-
nie, w którym żyją.

Życzymy wszystkim, by praca była dla nich jednocześnie 
pasją. Bo jeśli tak będzie, to nie przepracują w życiu ani 
jednego dnia. Jeszcze raz wielkie dzięki naszemu spon-
sorowi za to, że uwierzył w siłę tego procesu. Dziękuje-
my Miastu Świeradów-Zdrój za wsparcie przy realizacji, 
a Paniom Dyrektor za pomoc przy logistyce i zaufanie.

 Beata Rosicka
Koordynator ds. Kreowania Wydarzeń 

Rekreacyjno-Turystycznych, Promocji i Administarcji
 MCKAiPG „Stacja Kultury” w Świeradowie-Zdroju

Diana Słupska
Koordynator ds. Kreowania Wydarzeń 

Kulturalnych i Promocji
 MCKAiPG „Stacja Kultury” 

w Świeradowie-Zdroju

Katarzyna Harbul-Bała
Prezeska Fundacji Boskie Karkonoskie,

pomysłodawczyni i realizatorka projektu

Projekt Akademia Przedsiębiorczości



Co obecnie czytamy najchętniej?
Jak to bywa z upodobaniami, w tym 
czytelniczymi, preferencje i nawyki 
się zmieniają. Aktywność czytelni-
cza, określonych grup wiekowych 
jest zmienna. Ankiety, czy też anali-
zy statystyczne lub też inne badania 
pozwalają sprawdzić, ocenić, stopień 
wykorzystania księgozbioru i podjąć 
decyzje, aby coś zmienić na półkach 
dla użytkowników. Czytelnicy mają 
prawo zmienić swoje upodobania, tak 
jest w  przypadku np. Józefa Ignacego 
Kraszewskiego, niegdyś bardzo czyta-
nego i wybieranego przez czytelników, 
rok temu obchodzącego 210 rocznicę 

urodzin, obecnie rzadko  wybieranego 
jak np. „Matka królów” – po prze-
rwie od 1991 roku – dopiero znalazła 
się w rękach czytelnika. Niedawno 80 
rocznicę śmierci obchodziła Helena 
Mniszkówna, autorka popularnych 
romansów z życia wyższych sfer czy-
tanych przez pokolenia Polek, a  naj-
bardziej znana jej powieść „Trędowa-
ta” doczekała się aż trzech adaptacji 
filmowych i jednej serialowej. Książki 
były krytycznie recenzowane, ale 
czytane przez wiele lat (www.insty-
tutksiazek.pl), a obecnie to zapomnia-
na pisarka.
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Krótko z fotela 
„Pod Panem Tadeuszem” - spotkanie XV

Czytanie jest super!!!

Na rozmowę przy herbacie zaprosiliśmy czytelniczkę od 2018 roku - Bożenę 
Bakotę, która przyznała, że od 2 lat jest na emeryturze - po 37 latach pra-
cy. Mama 3 córek, babcia 3 wnucząt, lubi górskie wędrówki i czytać książki,  
a teraz mając więcej czasu, chce jeszcze więcej wędrować i więcej czytać.

Świeradów-Zdrój jest dla Pani…?
...moim miejscem na świecie, kocham swoje miasto, nigdy nie chciałam wyje-
chać ze Świeradowa.
Moje ulubione miejsce w Świeradowie-Zdroju…?
...kiedyś Stóg Izerski, obecnie każde „miejsce w górach”, gdzie jest mniej ludzi.
Najbardziej lubię w sobie…?
...niepoprawny optymizm, staram się, aby mi towarzyszył codziennie.
Nie mogłabym żyć bez…?
...wnuków, książek i gór.
Nie wyobrażam sobie dnia bez…?
...słońca …kawy (tu uśmiech) i książki.
Najpiękniejszy prezent jaki ostatnio dostałam…? 
...filiżankę z napisem „Mama”.
Gdybym mogła cofnąć czas…?
...to wymazałabym popełniane błędy, o których nie można zapomnieć.
Wierzę…?
...w Boga, w dobrego człowieka.
Wzruszam się gdy…?
...z każdego nowego dnia. Ze wschodu i zachodu słońca.
Przeczytałam ostatnio…?
...kolejną powieść Marii Paszyńskiej „Wszystko dla Emilii” o dojrzałych uczu-
ciach w miłości małżeńskiej, gorąco polecam (tu uśmiech).

Świeradowskie Bibliotekarki

Maj to najbardziej książ-
kowy miesiąc roku, wielu 
z nas kojarzy się z biblio-
teką, czytelnictwem.

Od 20 lat obchodzony 
jest Tydzień Bibliotek (8-15 maja), a tegoroczne 
hasło to „Moja, Twoja, Nasza – Biblioteka”. W 
Izerce wśród majowych wydarzeń wyróżniamy jak 
co roku rozpoczęcie tzw. Bookcrossingowej akcji, 
czyli „Uwalniamy książki pod daszkiem Izerki”, 
która potrwa do października. W ten sposób 
książki, które są wystawione, dostają drugie życie. 
Uwalniamy książki, które nie są podręcznikami 
szkolnymi, takie które sami byśmy chcieli wziąć 
do ręki i czytać. 

Zakupy książek dla dzieci, młodzieży z wydawnic-
twa Literatura wydającego ciekawe, pasjonujące 
książki polskich znakomitych pisarzy z ilustracja-
mi - również profesjonalnych twórców  - trafiły na 
półkę z nowościami, a dla dorosłych najnowsze 
bestsellery w ilości 170.

Odbyły się zajęcia dla grup przedszkolnych pod 
hasłem „O książce w bibliotece”. Oczywiście nie 
zabrakło „głośnego czytania”, zagadek bibliotecz-
nych  - dzieci poznawały historię książki, bibliotek, 
dzieliły wyraz „biblioteka” na części, działały w 
grupie, słowem pracowały twórczo i „naukowo” 
z obowiązkowym, samodzielnym przeglądaniem 
książek i zdrowym poczęstunkiem czyli jabłkiem.

W maju nagradzamy oczytanych, czyli dzieci, 
które najwięcej wypożyczyły książek od maja  
do maja. Najlepsi wyczytali razem: 767 książek |a 
Tytuł Najlepszego Czytelnika zdobył Hutek Wik-
tor z ilością 233 książek.

Wśród przedszkolaków:
I miejsce  - Zosia Podhorodecka (97 książek)
II miejsce  - Dominik Klimczyk (92 książki)
III miejsce  -  Dobrosława Kijewska (69 książek)
W szkole podstawowej:
I miejsce  - Hania Podolska (166 książek)
II miejsce  - Staś Kijewski (72 książki)
III miejsce - Marika Bohdanowicz (38 książek)
A w filii nr 1 najlepszym czytelnikiem okazał się 
Oliwier Chromik 136 książek.
Dzieci zostały nagrodzone książką, dyplomem  
a zdobywca także koszem słodkości.

Do 11 maja trwała pokonkursowa wystawa prac 
dzieci przedstawiające legendarną postać Kozioł-
ka Matołka.

W ogłoszonym błyskawicznym konkursie na FB,  
w którym należało podać jak największą ilość 
tytułów z wyrazem „książka”, bezkonkurencyjna 
była Karolina Salawa, podając 180 tytułów, a mi-
łym finalnym zakończeniem Tygodnia Bibliotek 
była wizyta jak co roku przedszkolaków, którzy do 
Izerki przybyli specjalnie z życzeniami i ogromną 
laurką, dziękując za chwile spędzone w bibliote-
ce.

Czytając książki, dzieci rozwijają swoją wy-
obraźnię, stają się kreatywne, mądre, a my do-
rośli, dbając o ich rozwój od lat najmłodszych, 
przyczynimy się, że będą jako dorośli ludzie 
uczestniczącymi aktywnie w życiu społeczno-
-kulturalnym.

Izerka zakupiła nowy bestseller rodem z Wattpa-
da – platforma dla 90 milionów czytelników i pi-
szących, którzy mają szanse na publikację swojej 
twórczości: opowiadania, wiersze, lub też inne 
gatunki literackie. „Rodzina Monet” Weroniki 
Anny Marczak to hit literatury young adult (YA), 
początkowo ukazywała się na portalu Wattpad, 
zyskując milion wyświetleń, by następnie ukazać 
się nakładem wydawnictwa You@YA.MUZA SA. 
Pierwszy tom z pakietu Weroniki Marczak ukazał 
się w październiku 2022 a w pakiecie są czte-
ry części. Pisanie odbywa się pod wielką presją 
czytelników, to oni udzielają porad, rozwiązania 
fabuły, a i dochodzi  do tego, że zaczynają dalej 
sami pisać. Weronika Marczak dużo podróżuje, 
przyznała, że początkowo pisała dla siebie, by 
później publikować odcinki na portalu Wattpad 
bez pomysłu na całość, bo tak działa Wattpad. Ak-
cja rozgrywa się w Ameryce i jest historią 15-let-
niej Hailie Monet, która traci matkę i babcię, 
dlatego trafi do bogatego domu w Pensylwanii, 
zamieszkałego przez pięciu jej nieznanych braci, 
a ona staje się dla nich odnalezionym skarbem, o 
który trzeba dbać, a przed wszystkim kontrolować 
na każdym kroku. Pakiet czyta się jednym tchem… 
mimo uproszczonej psychologii.

Następna majowa propozycja to już 7 tom Nancy 
Springer „Sprawa czarnego powozu” czyli przy-
gody słynnej detektywki Enoli Holmes – również 
świetna ekranizacja na platformie Netflixa. Enola 
tym razem poszukuje siostry – bliźniaczki, któ-

ra zmarła w niewyjaśnionych okolicznościach, 
a wcześniej zniknęła w tajemniczym czarnym 
powozie. Enoli pomaga jej straszy brat Sherlock 
Holmes. Polecamy, czyta się jednym tchem, gdyż 
bohaterka jest postacią nietuzinkową.

Szczególną uwagę zwracamy już nie po raz pierw-
szy na wydawnictwo działające od ponad 30 lat 
polskich pisarzy dla dzieci i młodzieży, czyli Wy-
dawnictwo Literatura. Jest to wydawnictwo, któ-
re dba o młodego czytelnika, książki są wydawane 
starannie, zawsze w twardej oprawie, dostoso-
wane do każdego wieku. W ofercie są specjalne 
serie wydawnicze dla dzieci w różnym wieku. 
Kupujemy na bieżąco, dbając, aby nowości trafiły  
do naszego czytelnika, w tym te, które przed-
stawiają postacie o barwnej przeszłości, w tym 
patronów roku 2023. Udział w webinarium 27 
kwietnia „Co nowego w Literaturze. Nowości, 
serie, ważne tematy” ułatwił nam zakup, pozna-
liśmy ofertę w poszczególnych seriach jak np.  
„A to historia”, „To lubię”, „Wojny dorosłych – 
historie dzieci”, „Klub Łowców Przygód”.

W maju w Izerce została wydzielona specjalna 
półka książek z „Literatury” i przekonać się moż-
na, że wydawnictwo oferuje szeroki wybór tytu-
łów książek naprawdę o mądrej treści, które napi-
sali najlepsi polscy autorzy, z ilustracjami również 
polskich artystów. I możemy się pochwalić,  
że wielu z nich odwiedziło Świeradów-Zdrój, spo-
tykając się z dziećmi, jak np. Grażyna Bąkiewicz, 
Paweł Beręsewicz, Wanda Chotomska (1929-
2017), Dorota Cembrzyńska-Nogala, Anna Czer-
wińska-Rydel, Grzegorz Kasdepke, Joanna Olech, 
Joanna Papuzińska, Katarzyna Ryrych, Kazimierz 
Szymeczko, Paweł Wakuła, Joanna Zagner-Kołat, 
Katarzyna Ziemnicka.

Książkowy maj dla młodych czytelników

Jak zmieniają się nawyki i zacho-
wania...
Książki w czytelniczym obiegu to li-
teratura sensacyjno-kryminalna naj-
chętniej wybierana przez czytelników. 
Grono odbiorców od kilku już sezo-
nów wybiera Remigiusza Mróza, Ka-
tarzynę Bondę, Marka Krajewskiego, 
Maxa Czornyja, wśród obcych auto-
rów wysoko w rankingu utrzymują się 
Agata Christe, Harlan Coben, B.A.Pa-
ris, Camille Läckberg. Od paru lat  
w  czołówce liczna obecność kilkuna-
stu polskich pisarzy, którzy wygrywa-
ją z obcymi autorami w rankingach 
popularności, czytelnicy wybierają 
świadomie polską literaturę różnych 
gatunków, w tym książki podróżnicze 
i reportaże.

A Olga Tokarczuk – to pisarka mają-
ca masową publiczność, czytają ci co 
rzadko raczej to robią, ale też czytel-
nicy, którzy z kolei nie lubią tzw.  „wy-
sokiej literatury”.  W chwili obecnej 
nowa powieść Olgi Tokarczuk, pierw-
szej po otrzymaniu Nobla, „Empu-
zjon” – reprezentuje horror przyro-
dotechniczny z akcją w Sokołowsku 
w 1913 roku, pierwszym w Europie 
uzdrowisku, w którym leczono gruź-
licę.
Wybory lekturowe są bardzo ograni-
czone w kanonie lektur niegdyś były… 
„Noce i Dnie” M. Dąbrowskiej, „Oj-
ciec Goriot” Balzaca, „Mała Apoka-
lipsa” Konwickiego, „Mistrz i Małgo-
rzata” Bułhakowa… Na półkach Izerki 
jest jeszcze wiele tytułów książek, któ-
re czekają na swojego czytelnika.



www.swieradowzdroj.pl

W dniu 23.04.2023 Dzielnicowi 
RDZ w Świeradowie-Zdroju na 
ul. Willowej, realizując czynno-
ści, zatrzymali mężczyznę lat 44 
(zam. pow. lubański) poszuki-
wanego przez Sąd Rejonowy w 
Lwówku Śląskim. Zatrzymanego 
osadzono w PDOZ KPP Lubań. 

W dniu 09.05.2023 funkcjonariusze Rewiru 
Dzielnicowych w Świeradowie-Zdroju w wyni-
ku realizacji sprawy z poprzedniego okresu na 
ul. Łąkowej w Świeradowie-Zdroju zatrzymali 
mężczyznę lat 33 (zam. pow. lubański), który 
jest osobą poszukiwaną przez Sąd Rejonowy 
w Lwówku Śląskim, celem odbycia kary pozba-
wienia wolności w wymiarze 1 roku i 2 miesię-
cy. Ponadto w trakcie czynności w pokoju ww. 
ujawniono rzeczy pochodzące z kradzieży z wła-
maniem do pomieszczenia gospodarczego oraz 
do stacji transformatorowej w postaci dwóch 

pił spalinowych Sthil, akumulatorów  
w ilości 7 sztuk, wyrzynarki, szlifier-
ki rotacyjnej. Ponadto przy zatrzy-
manym ujawniono środki odużające 
w postaci suszy marihuany o wadze 
2.9 g, metamfetaminy 4.47 g oraz 17 
sztuk tabletek koloru niebieskiego. 
Mężczyznę osadzono w PDOZ KPP 
Lubań.

W dniu 10.05.2023 funkcjonariusze Komisa-
riatu Policji z Leśnej w Świeradowie-Zdroju na  
ul. Górskiej w wyniku realizacji czynności do 
sprawy poszukiwawczej zatrzymali mężczyznę 
lat 34 (zam. pow. lubański) poszukiwanego przez 
Sąd Rejonowy w Lwówku Śląskim celem odbycia 
kary w wymiarze 6 miesięcy pozbawienia wol-
ności. Zatrzymanego osadzono w PDOZ.
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K R O N I K A  P O L I C Y J N A

S E R W I S  R E K L A M O W Y

asp. Damian Sikorski
Kierownik Rewiru Dzielnicowych w Świeradowie-Zdroju

K O M U N I K A T
Rewir Dzielnicowych w Świeradowie-Zdroju nie funkcjonuje w systemie całodobowym.

Podane poniżej numery telefonów dostępne są w godzinach pełnienia służby przez policjantów.

Kierownik Rewiru Dzielnicowych  - mł. asp. Damian Sikorski - tel. 514 341 478 
Dzielnicowy rejonu XI  - sierżant szt. Przemysław Kostrzycki - tel. 797 306 240
Dzielnicowy rejonu XII – asp. szt. Krzysztof Schmidt - tel. 797 306 239 
Dzielnicowy rejonu XIII  - st. post.. Oskar Snella - tel. 514 339 389

(Prosimy pamiętać, że szczegółowe dane rejonów służbowych ze wskazaniem ulic obsługiwanych przez dzielnicowego 
dostępne są zawsze w aplikacji „Moja Komenda”)

W przypadku trudności z nawiązaniem kontaktu prosimy kontaktować się  
z Komendą Powiatową Policji w Lubaniu - tel. 47 873 42 00

Wszystkim Dzieciom życzymy uśmiechu szerokiego 
jak tęcza, by marzenia dodawały Wam skrzydeł, 

a każde najskrytsze pragnienia się spełniły! 
Redakcja Notatnika Świeradowskiego 

i załoga Stacji Kultury
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Zeskanuj kod QR  
i sprawdź repertuar 

naszego kina!

Katarzyna Rzeczkowska
gospodarz obiektu Izerska Łąka

Centrum Edukacji Ekologicznej IZERSKA ŁĄKA
ul. Rolnicza 7 (nad Czarcim Młynem)
tel. 75 617 14 42
izerskalaka@swieradowzdroj.pl
www.stacjakultury.swieradowzdroj.pl (zakładka Izerska Łąka)

Prezentacje od wtorku do soboty w godz. 10:00 - 16:00 (ostatnia o godz. 15:00)

Dzień Ziemi 22.04.
Na Dzień Ziemi zorganizowane zostały rodzinne warszta-
ty „Ogrody wróżkowe” - podobnie jak w roku ubiegłym.  
Powstały ciekawe dzieła (jak na zdjęciu obok), zabawa była 
udana, a każde dziecko zabrało swój ogród ze sobą do domu. 
Teraz tylko trzeba o niego dbać, podlewać i może od czasu 
do czasu porozmawiać z wróżkami, aby nie odleciały.

To bardzo ważne święto. „Dzień Ziemi, najważniejsze, naj-
bardziej znane i najhuczniej obchodzone ze świąt ekolo-
gicznych, a jednocześnie zbyt często poświęcone śmieciom, 
zakazom i nakazom (zakręć kran, zgaś światło, drukuj dwu-
stronnie itp.) i jednorazowym akcjom. Chcielibyśmy zachęcić 
Was do celebrowania tego święta w zupełnie inny sposób. 
Do tego, żebyście wyszli ze szkoły, wyszli z domu i poszli do 
Przyrody, do lasu, na łąkę, do parku, albo chociaż na poszukiwanie przyrody w zasięgu 
wzroku. Żebyście poświęcili czas na bycie z Przyrodą, na refleksję, jak ona jest dla nas 
ważna, ale i jak jest fascynująca, piękna, ciekawa”. Źródło: www.ekokalendarz.pl

Starajmy się, aby Dzień Ziemi był każdego dnia, a wtedy my będziemy zdrowsi  
i szczęśliwsi.

Spektakl „Stoliki – po próbie”
Premiera spektaklu „Stoliki – po próbie” już za nami  - odbyła się w niedzielę (23.04.). 
Dostaliśmy owacje na stojąco oraz bardzo dobre recenzje. Nawet jak nie wszystkie były 
bardzo dobre, to na pewno intrygujące. Nie było oficjalnego ogłoszenia, ponieważ 
ośmiu aktorów-amatorów zaprosiło swoich bliskich, przyjaciół, rodzinę, aby pochwalić 
się tym co zrobili/zrobiliśmy (ale też sprawdzić się) i jakoś sala szybko się zapełniła. 
Zagraliśmy ten spektakl ponownie w piątek 12 maja o godz. 19:30 i ten pokaz był już 
ogłoszony publicznie i dostępny „dla wszystkich chętnych”. Choć  - jak się okazało na kil-
ka dni przed pokazem – chyba jednak nie dla wszystkich chętnych, ponieważ miejsca na 
sali szybko się wypełniły, zainteresowanie spektaklem było ogromne. Dobra informacja 
jest taka, iż planujemy zagrać go kolejny raz w piątek (23.06.) o godz. 19:30 i serdecznie 
zapraszamy osoby, którym nie udało się być na ostatnim spektaklu. 
Poniżej także kilka opinii na temat spektaklu od naszych widzów.

Majówka
"Izerska Łąka" zapraszała na majówkę. W sobotę (29.04.), we wtorek (02.05.), w środę 
(03.05.) o pełnych godzinach. Wystartowaliśmy  o godz. 10:00. Na odwiedzających cze-
kały ciekawe prezentacje  - opowieści o pszczołach, o ciemnym niebie. Owadzie warsz-
taty i robienie świeczek z wosku pszczelego, czy też głaskanie karaluchów, które syczą. 
Zabawa z ekranem parowym i motylami to tylko u nas! A o 14:00 każdego dnia od-
wiedzała nas liczna grupa osób, która chciała zobaczyć nasz przepiękny astronomiczny 
film o Układzie Słonecznym. Odwiedzający dopisali, w ciągu tych 3 dni odwiedziło nas 
ponad 220 osób!

Wycieczka do Wrocławia
W piątek (28.04.) godz. 7:20 grupa teatralna ROBIMY TEATR wyruszyła na wycieczkę do 
Wrocławia! Było cudnie, plan zrealizowany w 100%, pogoda przepiękna, a dzieci grzecz-
ne. Plan wycieczki to: Hydropolis, spacer po rynku, poszukiwanie krasnali, "zabawa z 
mimem", obiad w ulubionej jadłodajni (chyba wszystkich dzieci na świecie), następnie 
spacer do galerii handlowej na zakupy i to chyba była najlepsza część wycieczki. Dzięku-
jemy bardzo mojej szefowej Dorocie Marek za opłacenie tej cudnej wycieczki  - bardzo 
wiele to dla nas znaczy. 

Była to nagroda dla młodzieży za 
spektakl "Olśnienie", który razem 
zrobiliśmy, za ciężką pracę, którą 
wykonali/wykonaliśmy, a spektakl 
zagraliśmy kolejny raz w sobo-
tę 13.05 i sala znowu była pełna. 
Dziękujemy widowni za kolejne 
liczne przybycie i za wspaniałe 
przyjęcie naszego spektaklu. Dzię-
kuję "moim dzieciakom", moim 
małym aktorom, które cudownie 
dzisiaj rozpostarły skrzydła, czeka-
łam na to. Młodzieży moja... bar-
dzo jestem z WAS DUMNA!  

Nasz winnica "Izerska Kraina Wina" 
powolutku rusza, a to dzięki zaangażowaniu i pracy Państwa Urszuli i Janusza Wyszo-
mirskich, za co z całego serca dziękujemy!

W czerwcu zapraszamy na Noc Kupały 
w godzinach popołudniowych (plakat na okładce) oraz na nasze ciekawe prezentacje 
i warsztaty, które odbywają się na „Izerskiej Łące” - codziennie od wtorku do soboty. 
Wstęp bezpłatny, ale konieczne są zapisy.

„Rewelacyjny spektakl! Nie wiem kie-
dy zleciały te dwie godziny.” 

Renata

„Są chwile, że widzowi łza pocieknie. 
Ze wzruszenia lub ubawu. Humor 
wnosi lekkość w poważny przekaz. 
Spektakl dotyka. Wyczuwa się to po 
tej drugiej stronie. Tam, gdzie publika. 
Nawet, jeśli coś się wymyka lub jest 
nieczytelne, porusza. Tajemniczo, ale 
wyraźnie.” 

Wojtek

„Spektakl intrygujący. Ze sceny ema-
nowała niesamowita dawka emocji. 
Aktorzy-amatorzy niewątpliwie wyszli 
ze swojej strefy komfortu.”

Beata
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Odbiór odpadów wielkogabarytowych należy zgłaszać telefonicznie  
do pracowników Urzędu Miasta pod nr 75 78 17 601. Odpady zostaną 
odebrane do 3 dni roboczych po dokonaniu zgłoszenia.
Na PSZOK mieszkańcy oddają (dostarczają we własnym zakresie): zużyty 
sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte baterie i akumulatory, zużyte op-
ony, przeterminowane lekarstwa, inne niż niebezpieczne odpady budow-
lane i rozbiórkowe.
PSZOK jest czynny w soboty w godz. 10:00 - 16:00.

O D B I Ó R  O D P A D Ó W  W I E L K O G A B A R Y T O W Y C H

Od 23 czerwca 2021 r. do 22 czerwca 2024 r. na mocy decyzji dyrektora 
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu z 27 maja 
2021 ceny wody i ścieków uległy zmianom i wynoszą: woda 4,86 zł/m3, 
ścieki  - 5,40 zł/m3. Natomiast stała opłata abonamentowa wynosi 5,40 
zł za miesiąc. 
W wypadkach nagłych awarii sieci wodno-kananalizacyjnej 

można dzwonić pod nr tel. 512 243 901.

W SPRAWACH, TAKICH JAK: 
utylizacja padłych zwierząt z terenu miasta (sarny, lisy, jelenie itp.)
potrącone, ale żywe zwierzęta, wyłapywanie bezpańskich psów, 

prosimy zwracać się do pracowników Urzędu Miasta:
tel. 75 78 16 343

CENNIK ZAMIESZCZANIA REKLAM W „NOTATNIKU ŚWIERADOWSKIM”  ważny od 01.01.2022 r.

Moduł/forma Cena za 1 emisję Cena za 3 emisje

1 strona (w numerze udostępniamy tylko 1 stronę) 600,00 zł 1 350,00 zł

1/2 strony - 255 x 175 mm 360,00 zł 918,00 zł

1/4 strony - 175 x 125 mm 180,00 zł 459,00 zł

1/8 strony 125 x 85 mm 96,00 zł 244,80 zł

1/16 strony - 85 x 60 mm 60,00 zł 153,00 zł

Włożenie gotowej wkładki do gazety 500,00 zł -

Jak wykupić reklamę w „Notatniku Świeradowskim”?
1. Gotową reklamę WYŁĄCZNIE W FORMIE PLIKU GRAFICZNEGO (zgodnie z podanymi w cen-

niku wymiarami) prosimy wysłać na adres: notatnik@swieradowzdroj.pl najpóźniej do dnia  
15. każdego miesiąca.

2. Należność za umieszczenie reklamy należy wpłacić na konto Miejskiego Centrum Kultury, Ak-
tywności i Promocji Gminy Stacja Kultury – Santander Bank Polski nr 21 1090 1997 0000 0001 
4222 7909 – przed emisją reklamy. W treści przelewu należy wpisać koniecznie numer NIP, 
nazwę i adres firmy, w celu wystawienia faktury.

3. Warunkiem ukazania się reklamy jest dostarczenie potwierdzenia wpłaty. Można je wysłać za 
pośrednictwem poczty e-mail na adres: it@swieradowzdroj.pl – lub dostarczyć osobiście do 
Stacji Kultury, ul. Dworcowa 1.  Faktura zostanie wystawiona w ciągu 7 dni od dokonania wpłaty.

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności  za treść zamieszczanych reklam  oraz może odmówić za-
mieszczenia reklamy, jeśli jej treść lub forma pozostają w sprzeczności z prawem, linią programową 
i charakterem mediów, należących do wydawcy.

W A Ż N E  N U M E R Y  T E L E F O N Ó W

Podane kwoty są cenami brutto, BONIFIKATA: za 3 emisje – 15 %

S E R W I S  R E K L A M O W Y

Restauracja
Magnolia II

Świeradów-Zdrój
ulica Stokowa 3 
 pod wieżą Sky Walk

75 78 17 851

Smaczne, domowe obiady, serwowane codziennie 

Organizacja imprez okolicznościowych:
urodziny, bankiety, chrzciny, komunie, stypy.

Możliwość zapakowania na wynos

Bogata karta menu, pyszne desery,
aromatyczna kawa i kolorowe drinki 
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URZĄD MIASTA ŚWIERADÓW-ZDRÓJ
ul. 11 Listopada 35

GODZINY OTWARCIA:
PONIEDZIAŁEK: 7:30 - 16:00

WTOREK - CZWARTEK: 7:30 - 15:30
PIĄTEK: 7:30 - 15:00

PARTER:
Burmistrz Miasta – Roland Marciniak: 75 78 16 119; Sekretariat Bur-
mistrza – Adrianna Lorek: 75 78 16 489, fax 75 78 16 585 - pok. 1d. 
Skarbnik – Iwona Kosmala: 75 78 16 234 - pok. 1a; księgowość budże-
towa – Marika Trojanowska, Emil Mrożek, Katarzyna Kulik-Łu-
czak: 75 78 16 896 - pok. 2; księgowość oświaty – Jowita Worotnicka, 
Marta Rejman-Sergiejczuk: 75 78 17 092 - pok. 3. Referat Podatków  
i Opłat - kierownik, podatki lokalne - Anna Leśniak: 756 199 791; wy-
miar podatków lokalnych - Beata Korowaj: 757 816 452 - pok. 1c; opłata 
uzdrowiskowa, opłata za użytkowanie wieczyste, opłata przekształcenio-
wa - Katarzyna Hryciew: 757 816 592; czynsze mieszkaniowe, czynsze 
dzierżawne, opłata za wodę i ścieki - Dorota Tomaszewska-Benke; 
opłata za gospodarowanie odpadami, opłata za zajęcia pasa drogowe-
go, opłata za sprzedaż wyrobów alkoholowych - Aneta Sikora-Janicka: 
757 616 592 - pok. 1b. Urząd Stanu Cywilnego, Referat Spraw Obywa-
telskich, działalność gospodarcza - kierownik - Joanna Szczekulska: 
75 78 16 344, 533 335 943; meldunki i dowody osobiste, zezwolenia na sprze-
daż napojów alkoholowych – Halina Stettner: 75 78 16 929 - pok. 1f (obok 
sekretariatu).
I PIĘTRO:
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej - pok. nr 10, 11, 12. Sekretariat: 
75 78 16 321. Sekretarz – Eugeniusz Grabas: 75 78 17 071 - pok. 
15. Klub Integracji Społecznej - pok. nr 16. Informatyk - Tomasz 
Chmielowiec - pok. 16B. Kadry – Małgorzata Milichiewicz -  
75 61 99 878 - pok. 16C. Radcy prawni - pok. 16D. Polski Związek Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów - pok. 16F. Związek Sybiraków i Byłych Więźniów Poli-
tycznych - pok. 16G.
II PIĘTRO:
Referat Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodno-Kanalizacyjnej - kierownik 
– Izabela Jurczak - pok. 22; ochrona środowiska - Kamila Jednorow-
ska-Męcina, Paulina Włodarczyk: 75 78 16 343 - pok. 21a; gospodarka 
mieszkaniowa – Władysław Rzeźnik: 75 78 16 324 - pok. 23; inwestycje 
– Anna Mazurek; zamówienia publiczne – Monika Sautycz; infrastruk-
tura komunalna – Adrianna Szymczak: 75 78 16 471 - pok. 21c. Referat 
Gospodarki Miejskiej i Inwestycji - kierownik - Wojciech Cielecki - pok. 21b; 
inwestycje, zagospodarowanie przestrzenne - Monika Hajny-Daszko; infra-
struktura komunalna, zieleń miejska - Ewelina Wasilewska; drogownictwo 
- Beata Słowińska-Zientarska: 75 78 16 970, 790 444 904 - pok. 21d. 
Referat Gospodarki Odpadami i Zarządzania Energią - kierownik, inwestycje 
i komunikacja miejska - Mariusz Pysz; odpady komunalne - Katarzyna 
Krasnosielska-Szulikowska: 75 78 17 601 - pok. 24b. Oświata – Jolanta 
Bobak: 75 78 17 668, pok. 24c.
III PIĘTRO:                                                                                                                                            
Biuro Rady Miasta, Referat Administracyjny - kierownik – Diana Timoftie-
wicz-Żak: 75 78 17 666 - pok. 33; promocja - Katarzyna Bigus: 75 61 99 
792 - pok. 32.                      
UM ul. Piłsudskiego 15: Tadeusz Baka - obrona cywilna, zarządzanie 
kryzysowe i ochrona przeciwpożarowa: 75 78 16 841 i 75 78 16 155 - pok. 02.                                                          
RADCY PRAWNI: 75 78 16 345, przyjmują we wtorki i czwartki w godz. 9:00-
13:00.
KULTURA I OŚWIATA:     
Przedszkole Miejskie: 75 78 16 339
Miejski Zespół Szkół: 75 78 16 373, 75 78 16 668
Świetlica środowiskowa UL: 75 78 17 885
Szkoła Podstawowa nr 2 w Czerniawie: 75 78 16 379
Świetlica środowiskowa MROWISKO: 75 78 45 712
Miejska Biblioteka Publiczna IZERKA: 75 78 16 394
MCKAiPG „Stacja Kultury”: 75 71 36 482, 75 71 36 483
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RADNI RADY MIASTA ŚWIERADÓW-ZDRÓJ

Michał Brutkowski
tel. 604 976 297 mbrutkowski@swieradowzdroj.pl

Irena Chmielowska
tel. 693 916 788 ichmielowska@swieradowzdroj.pl

Janina Czaplińska
tel. 668 212 350 jczaplinska@swieradowzdroj.pl

Aleksandra Kasprzak
tel. 602 276 154 akasprzak@swieradowzdroj.pl

Paweł Lech
tel. 693 239 263 plech@swieradowzdroj.pl

Paweł Mikołajczak
tel. 695 029 761 pmikolajczak@swieradowzdroj.pl

Michał Podhorodecki
tel. 601 467 669 mpodhorodecki@swieradowzdroj.pl

Kamila Pytlakowska 
kpytlakowska@swieradowzdroj.pl

Urszula Romanowicz 
tel. 663 361 388 uromanowicz@swieradowzdroj.pl

Mateusz Szumlas 
tel. 881 346 733 mszumlas@swieradowzdroj.pl

Ewa Śliwińska 
tel. 667 431 190 esliwinska@swieradowzdroj.pl

Anna Tkaczyk 
tel. 783 954 936 atkaczyk@swieradowzdroj.pl

Szczepan Wojsa
tel. 605 334 260 swojsa@swieradowzdroj.pl

Marta Wróbel
tel. 512 798 509 mwrobel@swieradowzdroj.pl

Urszula Wyszomirska 
tel. 517 673 020 uwyszomirska@swieradowzdroj.pl

RADNI RADY POWIATU LUBAŃSKIEGO

Iwona Korzeniowska-Wojsa 
tel. 605 223 540 florizet@wp.pl

Zbigniew Maroń
tel. 603 080 913 z.maron@onet.pl 

Masz sprawę do radnego? 
Zadzwoń, napisz!

N o t a t n i k
Ś w i e r a d o w s k i

PRZECIW PRZEMOCY
Zespół Interdyscyplinarny w Świeradowie-Zdroju zapra-
sza na zajęcia dla grupy osób doznających przemocy  
w rodzinie, prowadzone przy ul. Piłsudskiego 15, I pietro, 
pok. 1 i 2, w godz. 18:00 - 20:00.
Najbliższe spotkania: 01.06.2023 r., 15.06.2023 r.

STOP UZALEŻNIENIOM
Punkt Konsultacyjno-Informacyjny dla osób uzależnio-
nych od alkoholu, narkotyków, jak też dla osób z ro-
dzin, gdzie nadużywany jest alkohol lub narkotyki, osób 
współuzależnionych oraz dla osób doznających przemo-
cy w rodzinie, czynny jest w każdy poniedziałek w godz. 
16:00 - 20:00 
ul. Piłsudskiego 15, I pietro, pok. 1 i 2.
Konsultacje indywidualne w godz. 16:00 - 19:00.
Telefon, przy którym dyżuruje konsultant Piotr Konop-
nicki +48 664 461 086, jest czynny w dniach i godzinach 
pracy punktu.
Spotkania grupy wsparcia „Świeradów” dla wymienio-
nych osób, odbywają się także w poniedziałki w godz. 
18:00 - 20:00.

Dodatkowo Punkt Konsultacyjny dla mieszkańców 
Czerniawy czynny jest w dwa czwartki w miesiącu (teren 
Szkoły Podstawowej nr 2), w godz. 15:30 - 17:30.
Najbliższe spotkania: 01.06.2023 r., 15.06.2023 r.

POMOC TERAPEUTYCZNA I PSYCHOLOGICZNA
W Gabinecie Pedagogiczno-Psychologicznym z siedzi-
bą w Świeradowie-Zdroju (Przychodnia NZOZ JO-MED, 
ul. Korczaka 7D) specjaliści udzielają pomocy psycho-
logiczno-pedagogicznej oraz terapeutycznej mieszkań-
com Świeradowa-Zdroju (dzieciom, młodzieży i doro-
słym). Oferta Gabinetu obejmuje: 
1. Diagnozę/konsultację.
2. Terapię specjalną/pedagogiczną/psychologiczną.
3. Interwencję kryzysową.
4. Wydanie zaświadczenia dla Sądu/Szkoły/Praco-

dawcy.
5. Diagnozę osób starszych (diagnoza funkcji po-

znawczych w kierunku zmian neurodegeneracyj-
nych mózgu).

6. Badania w kierunku uzależnień od substancji psy-
choaktywnych lub uzależnień behawioralnych.

7. Badanie psychologiczne dla lekarza medycyny pra-
cy.

8. Działania profilaktyczne, pomoc terapeutyczną 
rodzinom dotkniętym problemem uzależnienia  
od alkoholu i innych substancji psychoaktywnych.

Pomoc bezpłatna, refundowana przez Burmistrza Mia-
sta Świeradów-Zdrój. 
Szczegóły korzystania z pomocy można uzyskać pod 
numerami telefonów:
75 78 17 668  - Jolanta Bobak 
Koordynator Urzędu Miasta
75 78 16 321 - Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej
538 480 341 - Maciej Ziała
gabinet
662 130 947 - Sylwia Ziała
gabinet

PUNKTY KOLPORTAŻU NOTATNIKA ŚWIERADOWSKIEGO 
ŚWIERADÓW - Delikatesy CENTRUM (ul. Sienkiewicza), 
sklep AGD (ul. Piastowska), hurtownia papierosów (ul. Pia-
stowska), kiosk (ul. Zdrojowa), sklep spożywczy (róg ul. Zdro-
jowej i Sienkiewicza), pijalnia wody mineralnej (Dom Zdro-
jowy), sklep LEWIATAN (ul. Górska), stacja paliw ORLEN (ul. 
11 Listopada), kwiaciarnia „Cuda Wianki” przy „BIEDRON-
CE” (ul. 11 Listopada), autobus komunikacji miejskiej, Miej-
ska Biblioteka Publiczna IZERKA (ul. M. Skłodowskiej-Curie 
2A), Miejskie Centrum Kultury, Aktywności i Promocji Gmi-
ny „Stacja Kultury” (ul. Dworcowa 1). CZERNIAWA - Izerska 
Łąka (ul. Rolnicza 7), Szkoła Podstawowa nr 2 (ul. Sanato-
ryjna 2), Kościół pw. Podwyższenia Krzyża Św. (ul. Główna 
8), BioRezydencja (ul. Główna 12). ORŁOWICE - sklep wielo-
branżowy CECHBUD.

NOTATNIK ŚWIERADOWSKI wydaje Miejskie Centrum Kultury, Aktywności i Promocji Gminy „Stacja Kultury”. Właściciel gazety: Gmina Miejska Świeradów-Zdrój. Druk: Polska Press Sp. z o.o. Drukarnia Sosnowiec, ul. Baczyńskiego 25a. Nakład: 2000 egz. Redakcja: Joanna Krajewska i Beata Rosicka.  
Skład: Beata Rosicka. Zapraszamy Czytelników do współredagowania miesięcznika. Artykuły (w tym teksty literackie) opatrzone nazwiskiem autora (do ewentualnej wiadomości Redakcji) oraz zdjęcia (możliwie najwyższej jakości) można składać w MCKAiPG „Stacja Kultury”, ul. Dworcowa 1, tel. 75 71 36 
482. Redakcja nie zwraca przesłanych prac oraz zastrzega sobie prawo skracania i redagowania przesłanych tekstów, a także do nieopublikowania przesłanego materiału bez podawania przyczyny. Redakcja informuje, że nie przedrukowuje artykułów z portali internetowych. Redakcja nie ponosi odpowie-
dzialności za wszelkie ewentualne roszczenia jakie mogą się wiązać z wykorzystaniem przez autora materiału, do którego nie posiadał on praw autorskich oraz nie ponosi odpowiedzialności za prawdziwość faktów podanych w artykule. www.swieradowzdroj.pl, e-mail: notatnik@swieradowzdroj.pl
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W ramach autor-
skiego projektu 
RUCH i AKTYW-
NOŚĆ RECEPTĄ 

NA ZDROWIE – ZACHOWAJ TRZEŹWY 
UMYSŁ zostały zorganizowane imprezy 
turystyczne: 28 kwietnia - Ekologiczny 
Rajd CZYSTO W GŁOWIE – CZYSTO W LE-
SIE i MIEŚCIE, który okazał się znakomi-
tym sposobem na aktywne spędzenie cza-
su w pięknych okolicznościach przyrody. 
Uczestnicy, którymi byli uczniowie Miej-
skiego Zespołu Szkół oraz turyści indywi-
dualni, mieli do pokonania trasę ok. 6 km,  
do potwierdzenia 5 punktów kontrolnych 
oraz do pozbierania... śmieci. Na mecie, 
zlokalizowanej przy szkole, na piechurów 
czekały dyplomy, słodycze ufundowane 
przez sponsorów, stanowisko edukacyjne 
Nadleśnictwa Świeradów i ognisko, na 
którym można było usmażyć kiełbaskę 
lub chleb. Wszyscy spisali się na medal, 
zebrali pełne wory odpadów i aktywnie 
uczestniczyli w obchodach Dnia Ziemi 
2023. 

Rajd odbył się pod Honorowym Patrona-
tem Burmistrza Miasta Świeradów-Zdrój 
Rolanda Marciniaka. Serdecznie dzię-
kujemy: Barbarze i Wiesławowi Buczyń-
skim, Jadwidze i Tadeuszowi Muszkom 
oraz Miastu Świeradów-Zdrój - za ufun-
dowanie słodyczy, Rafałowi Mitkiewi-
czowi - za opał i transport, Alicji i Irene-
uszowi Bigusom - za użyczenie paleniska 
na ognisko, Ryszardowi Bogdanowi - za 
przygotowanie i dozór nad watrą, Nadle-
śnictwu Świeradów - za zajęcia, nagrody 
i wykonanie mapy, Joannie Krajewskiej 
ze Stacji Kultury - za projekty i wykona-
nie pięknych dyplomów, kart startowych 
i plakatów, wreszcie członkom naszego 
stowarzyszenia: Bogusławie Franckie-
wicz, Janinie Dering, Elżbiecie Mitkie-
wicz, Bożenie Bogdan, Bożenie Bakocie, 
Andrzejowi Plewińskiemu, Adamowi 
Palbowowi, Dorocie Marek oraz nauczy-
cielom, uczniom MZS - za aktywny udział  
w imprezie. 

29 kwietnia - „Majówka z Leśnikami” 
w Nadleśnictwie, która jest cykliczną 
imprezą, w ramach której organizowane 
są wycieczki z przewodnikami i leśnika-
mi. Pomimo niesprzyjających warunków 
atmosferycznych wybraliśmy się z leśni-
kami na Stóg Izerski, gdzie odbyło się 
spotkanie ze strażnikami Straży Leśnej. 
Droga powrotna była bardzo miła, bo zje-

chaliśmy koleją gondolową, a następnie 
wzięliśmy udział w pokazach, występach 
i warsztatach na terenie LKP „Sudety Za-
chodnie” przy Nadleśnictwie. 

30 kwietnia - Palenie Czarownic, czyli 
czeski zwyczaj witania wiosny, gdy miesz-
kańcy palą ogniska, przy których biesia-
dują, integrują się i wspólnie żegnają 
zimę. Organizowane są pikniki, imprezy 
z muzyką i tańcami oraz rozpalany jest 
ogromny stos, który rozświetla plac i daje 
ciepło uczestnikom. W tym roku odwie-
dziliśmy Nowe Miasto, gdzie zauroczyła 
nas prostota imprezy, przebrani za cza-
rownice dzieci i dorośli, wszechobecna 
radość ze spotkania i tłumy mieszkańców, 
którzy przynieśli krzesła, koce, kiełbaski  
i palili swoje małe ogniska na polanie. 
Za rok na podobną imprezę wybierzemy 
się do Hejnic, a na lato planujemy reak-
tywację miejskiej imprezy pt. „Izerski 
Płomień”, którą organizowaliśmy swego 
czasu na Zielonej Polanie. 

12-14 maja dwunastoosobowa gru-
pa wzięła udział w Rajdzie GSS  
im. M. Orłowicza. Uczestnicy wędrowali 
od Kudowy-Zdroju do Długopola-Zdro-
ju, pokonując kolejny odcinek szlaku. 
Zdeptaliśmy Wzgórza Lewińskie, Góry 
Orlickie i Bystrzyckie, zdobyli dwa szczyty  
do Korony Sudetów (Orlicę – 1084 m 
n.p.m. oraz Jagodną – 977 m n.p.m.), 
zwiedzili trzy uzdrowiska i poznali cu-
downe miejsca w Sudetach Środkowych. 
Podziękowania należą się piechurom, 
którzy podjęli się wyzwania, jakim jest 
przejście Głównego Szlaku Sudeckiego, 
który zaczyna lub kończy się w Świerado-
wie. 

Zapraszamy do udziału w kolejnych wy-
cieczkach i rajdach (3 czerwca – auto-
karem i pieszo do Pomnika Francuskich 
Lotników, którzy zginęli 23 kwietnia 
1992 r. na zboczach Smědavy, a 23-24 
czerwca – w Ro-
dzinnych Marszów 
na Orientację).

Aktywnie, intensywnie, ogniście...

Teresa Fierkowicz
Prezes Stowarzyszenia 

Kreatywni i Aktywni  Świeradów-Zdrój

Jestem z Czerniawy. Z pięknej Czernia-
wy. Z Czerniawy, którą tworzą wspaniali 
ludzie - dobrzy, pomocni i bardzo cieka-
wi. Ale nie zapominajmy, że Czerniawa 
jest tez pełna tajemnic, że historia jest 
tu wiecznie żywa. Oczywiście dzięki lu-
dziom, którzy o nią dbają, którzy się 
starają ze wszelkich sił, aby przywró-
cić dawny blask perełkom architektu-
ry Czerniawskiej. Aż serce się raduje, 
podczas spacerów po Czerniawie, gdy 
można podziwiać odrestaurowane, naj-
starsze budynki, tradycyjne domy przy-
słupowe, remontowane z zachowaniem 
tradycyjnych materiałów budowlanych.  
To świetnie, że możemy je podziwiać.
 
Dzięki wyjątkowemu projektowi autor-
stwa Joanny Krajewskiej i Bartosza Kijew-
skiego możemy przenieść się w inny świat. 
Dzięki nim spacer po Czerniawie staje się 
podróżą w czasie.  Mówię  tu o "Wehikule 
Gersdorfa". To architektoniczna gra miej-
ska - „Czerniawa Zdrój detalami opowie-
dziana”.

Podczas majówki miałam przyjemność 
wraz ze wspaniałymi dziećmi przejść całą 
trasę i poznać Czerniawę na nowo. Wy-
ruszyli w trasę z wielkim zapałem i cieka-
wością. W sumie nie wiedzieliśmy, czego 
mamy się spodziewać. Towarzyszyło nam 
piękne słońce i śpiew ptaków. Wyma-
rzona wprost sceneria. Wizja przygody z 
historyczną Czerniawą obudziła motyle  
w naszych brzuchach! W związku z tym, 
że wszystkie punkty na mapie to prywat-
ne posesje, należy pamiętać, żeby nie 
naruszać prywatności właścicieli. Ale my 
mieliśmy to szczęście, że udało nam się 
porozmawiać z niektórymi mieszkańcami 
najstarszych i najpiękniejszych domów  
w Czerniawie. Szczególnie miło i przyjaź-
nie zostaliśmy przyjęci w Nietuzinkowie. 
Dom gościnny Nietuzinkowo jest domem 
łużyckim, przysłupowym. Oznacza to nic 
innego, jak oparcie kondygnacji na łu-
kowatych podporach przypominających 
arkady (przysłupach). W tym domu mieli 
siedzibę tkacze, a skomplikowana kon-
strukcja domu miała dobrze tłumić drga-
nia krosna. Można o nim pomyśleć jak  
o sędziwym dziaduniu, który liczy sobie 
ponad 200 lat: ceni sobie sielankę, ma 
swoje lepsze i gorsze dni, ale także orygi-
nalny charakter. Właścicielka, Pani Rena-
ta Nicpoń, przyjęła nas w swych progach 
bardzo serdecznie, zaprosiła do ogrodu, 
bardzo ciekawie opowiadała nam o swym 
domu, o tym jak został zbudowany, z ja-

kich materiałów, co oznaczają poszcze-
gólne elementy konstrukcyjne. Dzieciaki 
pobujały się w hamaku, pobiegały po 
ogrodzie. Szczególnie spodobał się im wy-
jątkowy, niepowtarzalny, zdecydowanie 
NIETUZINKOWY płot.
Ruszyliśmy dalej, poznawać Czerniawę na 
nowo. Poruszaliśmy się zgodnie z trasa za-
znaczoną na mapie. Postaci na mapie na-
wiązują do epok, z których pochodzą bu-
dynki. Wystarczy zeskanować kod QR, który 
znajduje się przy każdym budynku, aby 
poznać jego historię i styl życia pierwszych 
właścicieli. Ta gra terenowa to najwspa-
nialszy pomysł na pieszą wycieczkę, spacer 
pełen tajemnic i cudownych widoków. Jest 
doskonałym sposobem na niedzielny spa-
cer z rodziną, na to żeby spojrzeć na na-
szą Czerniawę zupełnie innym okiem, na 
poznanie tajemnic, o których do tej pory 
nie wiedzieliśmy. Całym sercem polecam 
wzięcie udziału w „Wehikule Gersdorfa”, 
przeniesienie się w czasie i totalne ode-
rwanie od rzeczywistości i dnia codzien-
nego. Mimo zmęczenia bardzo miło wspo-
minamy nasza wspólną podróż w czasie 
po Czerniawie. Szczególne podziękowania  
i wyrazy uznania należą się moim kompa-
nom wycieczki: Nadii, Julii, Radziowi, Kry-
stianowi i rezolutnym bliźniaczkom - Hani  
i Oli. Byliście wspaniali i dzielni. Bez Was ta 
wycieczka nie byłaby tak ciekawa i wesoła.
Drodzy sąsiedzi, zapraszam Was do wzię-
cia udziały w tej grze terenowej. Karty 
do gry są dostępne w Stacji Kultury. Wy-
starczy mieć ze sobą telefon i długopis.  
A, no i nie zapomnijcie o czymś do picia, 
bo łyk wody na pewno się przyda.
Instrukcja jest bardzo prosta: 
Zeskanuj kod QR i sprawdź, czy znalazłeś 
właściwy obiekt, a następnie przeczy-
taj kolejną część opowieści o „Wehikule 
Gersdorfa”. Spisz z telefonu literę do ha-
sła. Zrób zdjęcie wszystkich 8 budynków! 
Przyjdź do Stacji Kultury, pokaż nam zdję-
cia, podaj ułożone hasło i odbierz nagro-
dę!

Do zobaczenia w Czerniawie  - pięknej i ta-
jemniczej.

BABSKIM OKIEM… po Czerniawie

Anna Czytowska
mieszkanka Czerniawy-Zdroju 


